
プチ食器一覧
飯碗、汁椀から小鉢まで、小容量食器も豊富にご用意しています。

この一覧以外にも多数あります
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汚れが落ちやすく、美しさが長持ちするデュアルコーティング製品です。
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熱風式再加熱カートに使えます。

耐熱温度120℃の高耐熱漆器ですから、自動洗浄機だけでなく、消毒保管庫にも使えます。 ●使用製品／丸茶碗小（A74IK）・八角丸小鉢小（G93AKK）・丸小鉢小（G156B）・
　　　　　　16.5cm丸深皿（D260KOH）・長湯呑（C40UH）・
　　　　　　21cmPET 箸（H51GN）・ウェーブトレー（NA14URM）

Ｐ113 Ｐ87 Ｐ89

Ｐ150 Ｐ148 Ｐ153

Ｐ164 Ｐ104 Ｐ139 Ｐ120

Ｐ118 Ｐ79 Ｐ82 Ｐ82

Ｐ102Ｐ98 Ｐ102 Ｐ90

Ｐ172 Ｐ106 Ｐ73

A83B 面取飯碗 小 黒 組高92 3
身 B  121×59（310ml） ￥660
蓋 C 121×39 ￥630
e￥230（Ｐ252） 組高75

A74IK 丸茶碗 小 色かずらDC 組高90 3
身 B  113×59（290ml） ￥990
蓋 C 114×38 ￥620
d￥220（Ｐ252） 組高73

A46STO 飯碗 特小 三色十草DC 組高80 3
身 B  113×60（290ml） ￥1,100
蓋 C 100×30 ￥540

B63NNB 羽反吸物椀 特小 布目内黒DC 
組高68（組容量130ml） 3
身　     B   92×56（200ml） ￥770
平蓋 HC 82×25 ￥590

B117TMR 羽反吸物椀 特小 溜内朱 
組高68（組容量130ml） 3
身 B  92×56（200ml） ￥530
蓋 C 82×25 ￥370

296-1 布目椀 特小 蘭（内朱） 3
組 100×81（175ml） ￥2,140
身（235ml） ￥860 / 蓋 ￥1,280 

D83MB 長角皿 小 メロウブロック
153×112×17 ￥680
f￥370（Ｐ254） 組高53

D69SJ なで角小皿 舞桜 3
151×116×20 ￥860
f￥370（Ｐ254） 組高56

E114IWC 14cm角平皿 
ホワイトC 3
140×140×20 ￥740
e￥400（Ｐ254） 組高56

D52EP 14cm丸深皿 
エスパーニャ 3
142×33（285ml） ￥760
g￥350（Ｐ253） 組高68

B46HNO 多用深皿 小 花帯 3
141×35（260ml） ￥770
g￥350（Ｐ253） 組高70

D114SA 14cm和皿 笹風 3
140×24（180ml） ￥670
g￥350（Ｐ253） 組高59

D147TN 13.5cm平皿 天目 1
135×23 ￥700
g￥350（Ｐ253） 組高58

G57KOH 角丸小鉢 
粉引 組高71 3
身 B  114×114×48（200ml） ￥640
蓋 C 102×38 ￥540

E137IWD 10cm角小鉢 
ホワイトDC 3
100×100×39（180ml） ￥780
a￥270（Ｐ254） 組高66

G104IGC 六角ボール 浅型 
乳白 / グリーン C 3
114×103×37（160ml） ￥690
d￥220（Ｐ252） 組高52

G107IOC 六角ボール 小 
乳白/オレンジC 1
100×90×48（160ml） ￥700
c￥210（Ｐ252） 組高62

G41BKN 隅切角小鉢 小
紅小花 3
100×100×37（170ml） ￥730
a￥270（Ｐ254） 組高64

G81LU 楕円小鉢 ループ 
組高62 3
身 B  115×90×40（150ml） ￥700
蓋 C 117×92×29 ￥590g

G75HR なで角小鉢 花万暦DC 
組高68 3
87×87×50（155ml） ￥930
G75C 角小鉢 蓋 黒（B）g
94×94×25 ￥320

G94KH 角丸小鉢 格子花 3
100×100×37（140ml） ￥690
a￥270（Ｐ254） 組高63

プチ食 器 一 覧238 プチ食 器 一 覧 239色柄名の後ろの「ＤＣ」表示はデュアルコーティング製品、「Ｃ」表示は内側グレーズコーティング製品です。 オレンジ色品番は特別製品につき価格体系が異なります。
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丸小鉢

汚れが落ちやすく、美しさが長持ちするデュアルコーティング製品です。

Ｐ53 Ｐ57 Ｐ61 Ｐ99

Ｐ91 Ｐ101 Ｐ118 Ｐ109

Ｐ100 Ｐ127 Ｐ100 Ｐ61

Ｐ99 Ｐ101 Ｐ101 Ｐ142

G126GB 10cmボール 
ブラウンC 3
98×46（190ml） ￥640
c￥210（Ｐ252） 組高60

E269LBN 10cmサラダボール 
ライトブラウンDC 3
102×48（180ml） ￥810
c￥210（Ｐ252） 組高63

G97OGD 丸小鉢 小  
オレンジDC 3
101×45（180ml） ￥740
c￥210（Ｐ252） 組高59

G93HP 八角丸小鉢 小 
花ピンクDC 3
93×49（165ml） ￥830
b￥210（Ｐ251） 組高64

G27Y 菊割小鉢 深型 小 
黄C 組高71
87×49（165ml） ￥570
a￥200（Ｐ251） 組高65

G156KOH 丸小鉢 小 
粉引 3
103×44（160ml） ￥530
c￥210（Ｐ252） 組高59

G119IPC 丸深小鉢 小 
乳白/ピンクC 3
95×46（160ml） ￥530
b￥210（Ｐ251） 組高61

G79HY 花輪小鉢 花イエロー 3
98×47（150ml） ￥780
c￥210（Ｐ252） 組高60

かりん G77SYW スフレ
サンドイエロー C 組高62 3
85×42（135ml） ￥570
a￥200（Ｐ251） 組高57

G82KIS 菊割小鉢 浅型 小

黄彩C 3
97×32（110ml） ￥550
c￥210（Ｐ252） 組高45

きさい G74TS 梅型小付 桃彩C 3
81×39（100ml） ￥440
a￥200（Ｐ251） 組高53

とうさいG64SJ 八角浅小鉢 点彩
95×93×37（120ml） ￥580
b￥210（Ｐ251） 組高53

G98GND 丸小鉢 特小  
グリーンDC 3
86×42（130ml） ￥660
a￥200（Ｐ251） 組高58

G33BNB 丸小鉢 小 
ブラウン/黒 3
95×40（150ml） ￥490
b￥210（Ｐ251） 組高55

G43YG 丸ちょこ 大和路 3
81×33（90ml） ￥430
a￥200（Ｐ251） 組高48

H8SJ 丸小鉢 小 唐草
103×40（180ml） ￥640
c￥210（Ｐ252） 組高54

プチ食器一覧240 色柄名の後ろの「ＤＣ」表示はデュアルコーティング製品、「Ｃ」表示は内側グレーズコーティング製品です。
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コモン242

ゴミだまりしにくく
衛生的な持手部

つかみやすい大きめの持手部。内側
隅部のカーブを大きくし、汚れがつき
にくく、洗いやすい形状にしました。

料理がすくいやすい
立ち上がりの形状

温冷配膳車にも対応の
省スペース設計

スプーンなどで料理がすくいやすいよう、
器の周囲は角度をつけた立ち上がり
形状にしました。

手になじむ持ちやすさ、料理のすくいやすさ、テーブル

にしっかり置ける安定感のよさなど、あらゆる面から

食器としての使いやすさを追求しました。明るくモダンな

絵柄から、和風柄まで揃い、様々な献立にユニバー

サルデザインの使いやすさを活かしていただけます。

すべての人にやさしい形、
使いやすいＵＤ食器です。

見た目にもやさしい
曲線リムデザイン

花びらを思わせる柔らかな自由曲線
のリム部。持ちやすいよう、幅広の
デザインに仕上げました。

目の不自由な方でも
方向を識別しやすい形状

丸皿や丸小鉢のリム部は、大きなカーブ
と小さなカーブで構成されており、
指触りで器の方向を確認できます。

ユニバーサルデザイン

デザイン協力：クラフトデザイナー榮木正敏

ユニバーサルデザイン食器

メニュー数を減らさず、小さなトレーに
効率よくセッティングが可能。器の
立ち上がりに角度をつけて内容量も
しっかり確保しました。

コンパクトながら容量を確保

食品の乾きやニオイ移りへの対策
も専用カバーで万全です。衛生的で
配膳時間も気になりません。

専用カバーを標準装備

コモン

安定したスタッキングで
作業性、収納性も向上

コンパクトに安定して積み重ねられる
設計。収納スペースをとらず、作業効率
のアップにも役立ちます。

●使用製品／丸深皿特小（S74CIH）・角小鉢（S78CIH）・飯碗小（A45HL）・11.5cmボール（GC24GN）●使用製品／丸深皿特小（S74CIH）・角小鉢（S78CIH）・飯碗小（A45HL）・11.5cmボール（GC24GN）

ユニバーサルデザイン食器
コ モ ン

シ リ ー ズ
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コモン色葉 CIH

S72CIH 丸深皿 大 組高74 3
身 B  185×41（620ml） ￥1,330
蓋 C 162×45 ￥990
k￥380（Ｐ253） 組高77 

S73CIH 丸深皿 小 組高70 3
身 B  166×40（470ml） ￥1,140
蓋 C 145×42 ￥850
i￥370（Ｐ253） 組高75

S81CIH 角皿  組高57 3
身 B  180×135×26（320ml） ￥1,200
蓋 C 159×114×44 ￥1,070

S74CIH 丸深皿 特小 組高65 3
身 B  145×39（330ml） ￥970
蓋 C 126×37 ￥710

S76CIH 丸小鉢 小 組高73 3
身 B  114×52（280ml） ￥900
蓋 C 98×30 ￥560
d￥220 （Ｐ252） 組高66

S75CIH 丸小鉢 大 組高77 3
身 B  123×55（360ml） ￥970
蓋 C 107×32 ￥670
e￥230 （Ｐ252） 組高71 ※クリア不可

S66CIH 丸小鉢 小 浅型 組高64 3
身 B  114×37（180ml） ￥830
蓋 C 99×37 ￥590
d￥220 （Ｐ252） 組高51

S78CIH 角小鉢 組高63 3
身 B  102×102×43（220ml） ￥900
蓋 C 91×91×28 ￥640
a￥270 （Ｐ254） 組高70

PPカバーが使え温冷配膳車に対応。食器数を
減らし、作業を効率化できます。

Point

一つの器で効率的に配膳できます（S69）

病院・高齢者施設での
ご使用に配慮。シリコン
注入・貼付のどちらにも
対応します。お気軽に
お問い合わせください。

シリコン製滑り止めを別注で装着可能
（S69)

Point

S69CIH 三つ仕切皿
210×40 ￥1,650
n￥410（Ｐ253） 組高78

S81は意匠登録製品 PAT No.1310325
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コモンオレンジ CO

指をかけやすいリブ
を設けました。

Point

持ちやすいリブ

Point

コモンコバナ CKO

さくらんぼ SRB コモンブルー CB

指をかけやすいリブ
を設けました。

Point

持ちやすいリブ

Point

S66SRB 丸小鉢 小 浅型  組高64 3
身 B  114×37（180ml） ￥830
蓋 C 99×37 ￥590g
d￥220（Ｐ252） 組高51

S65SRB 丸小鉢 大 浅型 組高66 3g
身 B  123×45（290ml） ￥940
蓋 C 107×32 ￥640
e￥230（Ｐ252） 組高60
※クリア不可

S74SRB 丸深皿 特小 組高65 3
身 B  145×39（330ml） ￥970
蓋 C 126×37 ￥710

S80CKO 長角皿 3
200×130×26（350ml） ￥1,140
k￥400（Ｐ255） 組高62

S72CKO 丸深皿 大 3
185×41（620ml） ￥1,330
k￥380（Ｐ253） 組高77

S73CKO 丸深皿 小 3
166×40（470ml） ￥1,140
i￥370（Ｐ253） 組高75

S76CKO 丸小鉢 小 組高73 3
身 B  114×52（280ml） ￥900
蓋 C 98×30 ￥560g
d￥220（Ｐ252） 組高66

S75CKO 丸小鉢 大 組高77 3
身 B  123×55（360ml） ￥970
蓋 C 107×32 ￥670g
e￥230（Ｐ252） 組高71 ※クリア不可

S78CKO 角小鉢 組高63 3
身 B  102×102×43（220ml） ￥900
蓋 C 91×91×28 ￥640g
a￥270（Ｐ254） 組高70

S63CB 仕切プレート 1
228×196×37 ￥1,600

S16CB ボール 大 3
176×143×62（540ml） ￥1,330

S73SRB 丸深皿 小 組高70 3
身 B  166×40（470ml） ￥1,140
蓋 C 145×42 ￥850
i￥370（Ｐ253） 組高75

S63CO 仕切プレート 1
228×196×37 ￥1,600

S72CO 丸深皿 大 3g
185×41（620ml） ￥1,330
k￥380（Ｐ253） 組高77

S73CO 丸深皿 小 3g
166×40（470ml） ￥1,140
i￥370（Ｐ253） 組高75

S18CO ボール 小g
142×115×62（350ml） ￥1,020
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コモンオレンジ CO

指をかけやすいリブ
を設けました。

Point

持ちやすいリブ

Point

コモンコバナ CKO

さくらんぼ SRB コモンブルー CB

指をかけやすいリブ
を設けました。

Point

持ちやすいリブ

Point

S66SRB 丸小鉢 小 浅型  組高64 3
身 B  114×37（180ml） ￥830
蓋 C 99×37 ￥590g
d￥220（Ｐ252） 組高51

S65SRB 丸小鉢 大 浅型 組高66 3g
身 B  123×45（290ml） ￥940
蓋 C 107×32 ￥640
e￥230（Ｐ252） 組高60
※クリア不可

S74SRB 丸深皿 特小 組高65 3
身 B  145×39（330ml） ￥970
蓋 C 126×37 ￥710

S80CKO 長角皿 3
200×130×26（350ml） ￥1,140
k￥400（Ｐ255） 組高62

S72CKO 丸深皿 大 3
185×41（620ml） ￥1,330
k￥380（Ｐ253） 組高77

S73CKO 丸深皿 小 3
166×40（470ml） ￥1,140
i￥370（Ｐ253） 組高75

S76CKO 丸小鉢 小 組高73 3
身 B  114×52（280ml） ￥900
蓋 C 98×30 ￥560g
d￥220（Ｐ252） 組高66

S75CKO 丸小鉢 大 組高77 3
身 B  123×55（360ml） ￥970
蓋 C 107×32 ￥670g
e￥230（Ｐ252） 組高71 ※クリア不可

S78CKO 角小鉢 組高63 3
身 B  102×102×43（220ml） ￥900
蓋 C 91×91×28 ￥640g
a￥270（Ｐ254） 組高70

S63CB 仕切プレート 1
228×196×37 ￥1,600

S16CB ボール 大 3
176×143×62（540ml） ￥1,330

S73SRB 丸深皿 小 組高70 3
身 B  166×40（470ml） ￥1,140
蓋 C 145×42 ￥850
i￥370（Ｐ253） 組高75

S63CO 仕切プレート 1
228×196×37 ￥1,600

S72CO 丸深皿 大 3g
185×41（620ml） ￥1,330
k￥380（Ｐ253） 組高77

S73CO 丸深皿 小 3g
166×40（470ml） ￥1,140
i￥370（Ｐ253） 組高75

S18CO ボール 小g
142×115×62（350ml） ￥1,020
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食品の乾きやニオイ移り防止用のＰＰカバーに対応した形状設計。
温冷配膳車でもお使いいただけます。

手が不自由な方、手指の力が弱い方でも食事を

しやすい自助食器、コモンユニ。持ちやすく、すくい

やすく、滑りにくくと様々な面から器の機能的な形状

に工夫を重ねました。

食事をサポートする“機能性”と
“器らしさ”のベストバランス。

裏面には滑り止めの
シリコンゴムを採用

耐熱性、安全性の高いシリコンゴムを
糸尻に。食器が滑りにくいので食べや
すく、食器が落下する心配も低減します。

　 料理が寄せやすく   
すくいやすい形状

料理を寄せて、スプーンですくいやすい
よう、食器内側の立ち上がり角度を片側
は深く、反対側は浅くしたＵＤ設計です。

持ちやすく固定しやすい
大振りの把手

食器の片側のリムを大きく張り出させ、
弱い力でも押さえたり、持ち上げたり
しやすく、左右どちらの方向でも使えます。

全製品に
ＰＰカバーをご用意

食器を安定させる
大きく、低い糸尻

糸尻の直径を大きくとり、同時に高さも
低くして、安定性を高めました。食器の
ひっくり返りを防止し、安心です。

フチ部外周は厚肉で、保持しやすい形状です。

自助食器

食器を安定させる
大きく、低い糸尻

意匠登録製品 PAT No.1263617

コモンユニ

 ●使用製品／ユニプレート大（D130CAQ）・ユニボール大（G131CAC）・ユニマグカップ（C47IH）・
                   デザートスプーン小 ST（H344SLV）

持ちやすいハンドル

Point

ハンドルは、指が３本入り、しっ
かり持てます。底部は、空気
抜き、スタッキング、ごみだまり
防止を考慮した形状です。

さっと持てるハンドル

Point

つけ根のくぼみには、親指が
フィットし、手にしっかりなじみ
ます。

コモンマグカップ

S45CB マグ 小 
コモンブルー 組高83 3g
108×79×78（250ml） ￥1,080
重量（約170g）
※P308 のC80が蓋として使えます

S45CO マグ 小 
コモンオレンジ 組高83 3
108×79×78（250ml） ￥1,080
重量（約170g）

S45WI マグ 小 
高麗 組高83 3
108×79×78（250ml） ￥910
重量（約170g）

C70WI フタ 70 高麗
86×10 ￥240
重量（約30g）

S43CB マグ 大 
コモンブルー 組高94g
122×79×89（310ml） ￥1,130
重量（約170g）
※P308 のC80が蓋として使えます

S43CO マグ 大 
コモンオレンジ 組高94
122×79×89（310ml） ￥1,130
重量（約170g）

S43WI マグ 大 
高麗 組高94
122×79×89（310ml） ￥990
重量（約170g）

C70WI フタ 70 高麗
86×10 ￥240
重量（約30g）

ユニバーサルデザイン食器
コ モ ン

シ リ ー ズ

コモン246 コモンユニ 247※UDカップをP298で紹介しています。
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食品の乾きやニオイ移り防止用のＰＰカバーに対応した形状設計。
温冷配膳車でもお使いいただけます。

手が不自由な方、手指の力が弱い方でも食事を

しやすい自助食器、コモンユニ。持ちやすく、すくい

やすく、滑りにくくと様々な面から器の機能的な形状

に工夫を重ねました。

食事をサポートする“機能性”と
“器らしさ”のベストバランス。

裏面には滑り止めの
シリコンゴムを採用

耐熱性、安全性の高いシリコンゴムを
糸尻に。食器が滑りにくいので食べや
すく、食器が落下する心配も低減します。

　 料理が寄せやすく   
すくいやすい形状

料理を寄せて、スプーンですくいやすい
よう、食器内側の立ち上がり角度を片側
は深く、反対側は浅くしたＵＤ設計です。

持ちやすく固定しやすい
大振りの把手

食器の片側のリムを大きく張り出させ、
弱い力でも押さえたり、持ち上げたり
しやすく、左右どちらの方向でも使えます。

全製品に
ＰＰカバーをご用意

食器を安定させる
大きく、低い糸尻

糸尻の直径を大きくとり、同時に高さも
低くして、安定性を高めました。食器の
ひっくり返りを防止し、安心です。

フチ部外周は厚肉で、保持しやすい形状です。

自助食器

食器を安定させる
大きく、低い糸尻

意匠登録製品 PAT No.1263617

コモンユニ

 ●使用製品／ユニプレート大（D130CAQ）・ユニボール大（G131CAC）・ユニマグカップ（C47IH）・
                   デザートスプーン小 ST（H344SLV）

持ちやすいハンドル

Point

ハンドルは、指が３本入り、しっ
かり持てます。底部は、空気
抜き、スタッキング、ごみだまり
防止を考慮した形状です。

さっと持てるハンドル

Point

つけ根のくぼみには、親指が
フィットし、手にしっかりなじみ
ます。

コモンマグカップ

S45CB マグ 小 
コモンブルー 組高83 3g
108×79×78（250ml） ￥1,080
重量（約170g）
※P308 のC80が蓋として使えます

S45CO マグ 小 
コモンオレンジ 組高83 3
108×79×78（250ml） ￥1,080
重量（約170g）

S45WI マグ 小 
高麗 組高83 3
108×79×78（250ml） ￥910
重量（約170g）

C70WI フタ 70 高麗
86×10 ￥240
重量（約30g）

S43CB マグ 大 
コモンブルー 組高94g
122×79×89（310ml） ￥1,130
重量（約170g）
※P308 のC80が蓋として使えます

S43CO マグ 大 
コモンオレンジ 組高94
122×79×89（310ml） ￥1,130
重量（約170g）

S43WI マグ 大 
高麗 組高94
122×79×89（310ml） ￥990
重量（約170g）

C70WI フタ 70 高麗
86×10 ￥240
重量（約30g）

 ●使用製品／ユニプレート大（D130CAQ）・ユニボール大（G131CAC）・ユニマグカップ（C47IH）・
                   デザートスプーン小 ST（H344SLV）

ユニバーサルデザイン食器
コ モ ン

シ リ ー ズ

コモン246 コモンユニ 247※UDカップをP298で紹介しています。

U
D
食
器

テ
ー
ブ
ル
グ
ッ
ズ

和

　風

洋

　風

中

　華

高
強
化
磁
器

病
院
・
高
齢
者

弁
当
箱

ビ
ュ
ッ
フ
ェ・
中
食

ト
レ
ー

キ
ッ
ズ
＆
ス
ク
ー
ル

U
D
食
器

シ
ン
プ
ル
モ
ダ
ン



コモンARC CAC

コモンコバナ CKO 

イエローC Y 料理が認識しやすい色を採用しました。

G131Y ユニボール 大g
137×112×42（250ml） ￥1,680
d￥220（Ｐ252） 組高56

D131Y ユニプレート 中g
171×163×34（340ml） ￥1,800
f￥350（Ｐ253） 組高70 141 113

コモンARC CAC

コモンノバナ CNO 

コモンアクア CAQ

D130CAC ユニプレート 大
197×188×35（450ml） ￥2,420
i￥370（Ｐ253） 組高71

164 D131CAC ユニプレート 中
171×163×34（340ml） ￥2,100
g￥350（Ｐ253） 組高70

141

A130CAC ユニライスボール
145×120×50（360ml） ￥1,990
e￥230（Ｐ252） 組高65

121 G131CAC ユニボール 大
137×112×42（250ml） ￥1,960
d￥220（Ｐ252） 組高56

113 G132CAC ユニボール 小
125×102×38（180ml） ￥1,680
c￥210（Ｐ252） 組高51

103

A130CKO ユニライスボール
145×120×50（360ml） ￥1,990
e￥230（Ｐ252） 組高65

121

G131CKO ユニボール 大
137×112×42（250ml） ￥1,960
d￥220（Ｐ252） 組高56

113

G132CKO ユニボール 小
125×102×38（180ml） ￥1,680
c￥210（Ｐ252） 組高51

103

D130CKO ユニプレート 大
197×188×35（450ml） ￥2,420
i￥370（Ｐ253） 組高71

164 D131CKO ユニプレート 中
171×163×34（340ml） ￥2,100
g￥350（Ｐ253） 組高70

141

A130CNO ユニライスボール
145×120×50（360ml） ￥1,990
e￥230（Ｐ252） 組高65

121 G131CNO ユニボール 大
137×112×42（250ml） ￥1,960
d￥220（Ｐ252） 組高56

113 103

D130CNO ユニプレート 大
197×188×35（450ml） ￥2,420
i￥370（Ｐ253） 組高71

164 D131CNO ユニプレート 中
171×163×34（340ml） ￥2,100
g￥350（Ｐ253） 組高70

141 D132CNO ユニプレート  中 深型
171×163×51（480ml） ￥2,350
g￥350（Ｐ253） 組高85

D130CAQ ユニプレート 大
197×188×35（450ml） ￥2,420
i￥370（Ｐ253） 組高71

164 D131CAQ ユニプレート 中
171×163×34（340ml） ￥2,100
g￥350（Ｐ253） 組高70

141 D132CAQ ユニプレート 中 深型
171×163×51（480ml） ￥2,350
g￥350（Ｐ253） 組高85

A130CAQ ユニライスボール
145×120×50（360ml） ￥1,990
e￥230（Ｐ252） 組高65

121 G131CAQ ユニボール 大
137×112×42（250ml） ￥1,960
d￥220（Ｐ252） 組高56

113 G132CAQ ユニボール 小
125×102×38（180ml） ￥1,680
c￥210（Ｐ252） 組高51

G132CNO ユニボール 小
125×102×38（180ml） ￥1,680
c￥210（Ｐ252） 組高51

103

141

141

コモンユニ 249コモンユニ248 色柄名の後ろの「Ｃ」表示は内側グレーズコーティング製品です。
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コモンARC CAC

コモンコバナ CKO 

イエローC Y 料理が認識しやすい色を採用しました。

G131Y ユニボール 大g
137×112×42（250ml） ￥1,680
d￥220（Ｐ252） 組高56

D131Y ユニプレート 中g
171×163×34（340ml） ￥1,800
f￥350（Ｐ253） 組高70 141 113

コモンARC CAC

コモンノバナ CNO 

コモンアクア CAQ

D130CAC ユニプレート 大
197×188×35（450ml） ￥2,420
i￥370（Ｐ253） 組高71

164 D131CAC ユニプレート 中
171×163×34（340ml） ￥2,100
g￥350（Ｐ253） 組高70

141

A130CAC ユニライスボール
145×120×50（360ml） ￥1,990
e￥230（Ｐ252） 組高65

121 G131CAC ユニボール 大
137×112×42（250ml） ￥1,960
d￥220（Ｐ252） 組高56

113 G132CAC ユニボール 小
125×102×38（180ml） ￥1,680
c￥210（Ｐ252） 組高51

103

A130CKO ユニライスボール
145×120×50（360ml） ￥1,990
e￥230（Ｐ252） 組高65

121

G131CKO ユニボール 大
137×112×42（250ml） ￥1,960
d￥220（Ｐ252） 組高56

113

G132CKO ユニボール 小
125×102×38（180ml） ￥1,680
c￥210（Ｐ252） 組高51

103

D130CKO ユニプレート 大
197×188×35（450ml） ￥2,420
i￥370（Ｐ253） 組高71

164 D131CKO ユニプレート 中
171×163×34（340ml） ￥2,100
g￥350（Ｐ253） 組高70

141

A130CNO ユニライスボール
145×120×50（360ml） ￥1,990
e￥230（Ｐ252） 組高65

121 G131CNO ユニボール 大
137×112×42（250ml） ￥1,960
d￥220（Ｐ252） 組高56

113 103

D130CNO ユニプレート 大
197×188×35（450ml） ￥2,420
i￥370（Ｐ253） 組高71

164 D131CNO ユニプレート 中
171×163×34（340ml） ￥2,100
g￥350（Ｐ253） 組高70

141 D132CNO ユニプレート  中 深型
171×163×51（480ml） ￥2,350
g￥350（Ｐ253） 組高85

D130CAQ ユニプレート 大
197×188×35（450ml） ￥2,420
i￥370（Ｐ253） 組高71

164 D131CAQ ユニプレート 中
171×163×34（340ml） ￥2,100
g￥350（Ｐ253） 組高70

141 D132CAQ ユニプレート 中 深型
171×163×51（480ml） ￥2,350
g￥350（Ｐ253） 組高85

A130CAQ ユニライスボール
145×120×50（360ml） ￥1,990
e￥230（Ｐ252） 組高65

121 G131CAQ ユニボール 大
137×112×42（250ml） ￥1,960
d￥220（Ｐ252） 組高56

113 G132CAQ ユニボール 小
125×102×38（180ml） ￥1,680
c￥210（Ｐ252） 組高51

G132CNO ユニボール 小
125×102×38（180ml） ￥1,680
c￥210（Ｐ252） 組高51

103

141

141

コモンユニ 249コモンユニ248 色柄名の後ろの「Ｃ」表示は内側グレーズコーティング製品です。
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温冷配膳車での使用を
徹底的に考えました。

保温時の乾燥を防ぎ、料理を衛生的に保ちます。

水切れがよい、汚れがつきにくい、持手部がつかみ

やすいなど、扱いやすい独自の形状です。

● 耐熱性に優れ、消毒保管庫、食器洗浄機もOK。
●ホワイト（IW）タイプは、高比重材料で浸漬しや
　すく、かき上げ式洗浄機にも使えます。
●クリア（CL）タイプは半透明で中身が見えます。
● 方向を気にせず積み重ねられ、収納もコンパクト。
● 一部製品は、カバーをしたまま食器を積み重ね

られます。

IW・CLPPカバー

最大径9.5ｃｍの食器に対応

B34・Ｃ1・Ｃ10・Ｃ15・Ｃ20・Ｃ21・Ｃ29・Ｃ30・E143・E144・G6・G33・
G64・G83・G89・G93・G119・H10・M125・S49・T5

PP009CL 9.5cm用丸蓋　
101×21￥210

PP009IW 9.5cm用丸蓋　
101×21￥210

最大径8.7ｃｍの食器に対応

B10・C6・C9・C24・C26・C31・C34・C38・C39・C40・C42・G2・
G27・G43・G74・G77・G98・GC26・H16・M550・M628・S10・T10

対応製品の型番

PP008IW 8.5cm用丸蓋　
92×20￥200

PP008CL 8.5cm用丸蓋　
92×20￥200

対応製品の型番

「丸蓋」は持手部の切り込みを10cm
1ヵ所、8.5cm・11cm2ヵ所、9.5cm・
12cm・16cm3ヵ所、17cm4ヵ所に
して、判別しやすくしました。

大きさを判別しやすい
持手部の切り込み

Point

●クリア（ＣＬ）製品は、樹脂の収縮度がやや大きいため、ホワイト（IW）製品が適合する食器でも、まれに使えない場合があります。

●対応サイズ内であれば、他の食器にも使えますが、必ず現物でご確認ください。

● 本ページの「対応製品の型番」欄では、★印の製品がクリアタイプを使えない (クリア不可 ) 製品です。
● 各製品ページでは、食器のＰＰカバー対応マーク　　の後ろに「※クリア不可」と表示しています。000

4つの機能の進化したスプーン。
刺す、すくう、引っかける、すする…。
固形物から汁物まで様々なメニューがこの１本で。

3つの機能の先割れスプーン形状。
刺す、すくう、引っかける、
これ1本で様々なメニューに対応できます。

スタンダードタイプのスプーンです。
どなたにも使いやすく食べやすい
カタチと大きさを追求しました。

口を大きくあけられない方に最適。
浅く小さめのヘッド部で、どの方向からでも
スムーズに食べられます。

手の震える方にも使いやすい設計。
口元を注ぎ口形状にし、深みを持たせ、
汁物をこぼしにくくしました。

スタンダードタイプのフォークです。
先端部分を丸めた口に優しい形状。
お子さま、お年寄りにも安心です。

18-8ステンレス 18-8ステンレス 18-8ステンレス

18-8ステンレス 18-8ステンレス 18-8ステンレス

ステンレス部は、酸やアルカリ成分に侵されますので、
洗浄時の洗剤残りに注意ください。

ユニバーサルデザイン食器

SLV

使いやすさを追求した
人にやさしいカトラリー。
すべての人に使いやすく、というユニバーサルデザイン

思想のもとに開発。用途ごとに工夫を凝らした形状の

ヘッド部、お好みの角度に曲げられるネック部、握り

やすい太さで手になじむハンドル部など、あらゆる面

から使いやすさを徹底追求しました。

●使用製品／ユニスプーン（H315SLV）・ボール小（S18CO）

コモンカトラリー

ユニバーサルデザイン食器
コ モ ン

カトラリーシリーズ

品名等表示欄で表示の
ヘッド部の幅、長さは、
右図の通りです。

お選びいただく際の目安として、
ヘッドサイズを表示しています。

Point

・人間工学から生まれた手と口元に優しいフォルム

・耐久性、耐衝撃性に優れた18-8ステンレス製

・抗菌材XM-7使用、清潔で衛生的

・煮沸消毒、高圧蒸気滅菌もOK。優れた洗浄性

・中空製法が実現した持ちやすい軽さ

・環境にも配慮したリサイクル可能素材 しっかり持てる太めのハンドル。
自然なカーブで手に馴染みます。

幅

長さ

H313SLV スプーン M
184㎜/ヘッド：幅38×長さ51（46.5g）￥2,100

H314SLV スプーン S
184㎜/ヘッド：幅32×長さ49（41.0g） ￥2,100

H315SLV ユニスプーンg
184㎜/ヘッド：幅38×長さ48（45.0g） ￥2,100

H317SLV コンビスプーンg
185㎜/ヘッド：幅40×長さ50（46.5g） ￥2,100

H311SLV ユニフォークg
187㎜/ヘッド：幅31×長さ51（47.0g） ￥2,100

H312SLV フォークg
187㎜/ヘッド：幅26×長さ52（43.5g）￥2,100

PPカバー 251ホワイト（IW）製品は水に沈みますが、クリア（CL）製品は水に浮きます。コモンカトラリー250 オレンジ色品番は特別製品につき価格体系が異なります。

テ
ー
ブ
ル
グ
ッ
ズ

和

　風

洋

　風

中

　華

高
強
化
磁
器

病
院
・
高
齢
者

弁
当
箱

ビ
ュ
ッ
フ
ェ・
中
食

ト
レ
ー

キ
ッ
ズ
＆
ス
ク
ー
ル

P
P
カ
バ
ー

シ
ン
プ
ル
モ
ダ
ン

U
D
食
器



温冷配膳車での使用を
徹底的に考えました。

保温時の乾燥を防ぎ、料理を衛生的に保ちます。

水切れがよい、汚れがつきにくい、持手部がつかみ

やすいなど、扱いやすい独自の形状です。

● 耐熱性に優れ、消毒保管庫、食器洗浄機もOK。
●ホワイト（IW）タイプは、高比重材料で浸漬しや
　すく、かき上げ式洗浄機にも使えます。
●クリア（CL）タイプは半透明で中身が見えます。
● 方向を気にせず積み重ねられ、収納もコンパクト。
● 一部製品は、カバーをしたまま食器を積み重ね
　られます。

IW・CLPPカバー

最大径9.5ｃｍの食器に対応

B34・Ｃ1・Ｃ10・Ｃ15・Ｃ20・Ｃ21・Ｃ29・Ｃ30・E143・E144・G6・G33・
G64・G83・G89・G93・G119・H10・M125・S49・T5

PP009CL 9.5cm用丸蓋　
101×21 ￥210

PP009IW 9.5cm用丸蓋　
101×21 ￥210

最大径8.7ｃｍの食器に対応

B10・C6・C9・C24・C26・C31・C34・C38・C39・C40・C42・G2・
G27・G43・G74・G77・G98・GC26・H16・M550・M628・S10・T10

対応製品の型番

PP008IW 8.5cm用丸蓋　
92×20 ￥200

PP008CL 8.5cm用丸蓋　
92×20 ￥200

対応製品の型番

「丸蓋」は持手部の切り込みを10cm
1ヵ所、8.5cm・11cm2ヵ所、9.5cm・
12cm・16cm3ヵ所、17cm4ヵ所に
して、判別しやすくしました。

大きさを判別しやすい
持手部の切り込み

Point

● クリア（ＣＬ）製品は、樹脂の収縮度がやや大きいため、ホワイト（IW）製品が適合する食器でも、まれに使えない場合があります。

● 対応サイズ内であれば、他の食器にも使えますが、必ず現物でご確認ください。

● 本ページの「対応製品の型番」欄では、★印の製品がクリアタイプを使えない (クリア不可 ) 製品です。
● 各製品ページでは、食器のＰＰカバー対応マーク　　の後ろに「※クリア不可」と表示しています。000

4つの機能の進化したスプーン。
刺す、すくう、引っかける、すする…。
固形物から汁物まで様々なメニューがこの１本で。

3つの機能の先割れスプーン形状。
刺す、すくう、引っかける、
これ1本で様々なメニューに対応できます。

スタンダードタイプのスプーンです。
どなたにも使いやすく食べやすい
カタチと大きさを追求しました。

口を大きくあけられない方に最適。
浅く小さめのヘッド部で、どの方向からでも
スムーズに食べられます。

手の震える方にも使いやすい設計。
口元を注ぎ口形状にし、深みを持たせ、
汁物をこぼしにくくしました。

スタンダードタイプのフォークです。
先端部分を丸めた口に優しい形状。
お子さま、お年寄りにも安心です。

18-8ステンレス 18-8ステンレス 18-8ステンレス

18-8ステンレス 18-8ステンレス 18-8ステンレス

ステンレス部は、酸やアルカリ成分に侵されますので、
洗浄時の洗剤残りに注意ください。

ユニバーサルデザイン食器

SLV

使いやすさを追求した
人にやさしいカトラリー。
すべての人に使いやすく、というユニバーサルデザイン

思想のもとに開発。用途ごとに工夫を凝らした形状の

ヘッド部、お好みの角度に曲げられるネック部、握り

やすい太さで手になじむハンドル部など、あらゆる面

から使いやすさを徹底追求しました。

●使用製品／ユニスプーン（H315SLV）・ボール小（S18CO）

コモンカトラリー

ユニバーサルデザイン食器
コ モ ン

カトラリーシリーズ

品名等表示欄で表示の
ヘッド部の幅、長さは、
右図の通りです。

お選びいただく際の目安として、
ヘッドサイズを表示しています。

Point

・人間工学から生まれた手と口元に優しいフォルム

・耐久性、耐衝撃性に優れた18-8ステンレス製

・抗菌材XM-7使用、清潔で衛生的

・煮沸消毒、高圧蒸気滅菌もOK。優れた洗浄性

・中空製法が実現した持ちやすい軽さ

・環境にも配慮したリサイクル可能素材 しっかり持てる太めのハンドル。
自然なカーブで手に馴染みます。

幅

長さ

H313SLV スプーン M
184㎜/ヘッド：幅38×長さ51（46.5g） ￥2,100

H314SLV スプーン S
184㎜/ヘッド：幅32×長さ49（41.0g） ￥2,100

H315SLV ユニスプーンg
184㎜/ヘッド：幅38×長さ48（45.0g） ￥2,100

H317SLV コンビスプーンg
185㎜/ヘッド：幅40×長さ50（46.5g） ￥2,100

H311SLV ユニフォークg
187㎜/ヘッド：幅31×長さ51（47.0g） ￥2,100

H312SLV フォークg
187㎜/ヘッド：幅26×長さ52（43.5g） ￥2,100

PPカバー 251 ホワイト（IW）製品は水に沈みますが、クリア（CL）製品は水に浮きます。コモンカトラリー250 オレンジ色品番は特別製品につき価格体系が異なります。
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PP016IW 16cm用丸カバー　
173×40 ￥370

PP016CL 16cm用丸カバー　
173×40 ￥370

PP018IW 18cm用丸カバー　
192×40 ￥380

PP018CL 18cm用丸カバー　
192×40 ￥380

PP019IW 19cm用丸カバー　
202×40 ￥390

PP019CL 19cm用丸カバー　
202×40 ￥390

PP021IW 21cm用丸カバー　
217×42 ￥410

PP021CL 21cm用丸カバー　
217×42 ￥410

● クリア（ＣＬ）製品は、樹脂の収縮度がやや大きいため、ホワイト（IW）製品が適合する食器でも、まれに使えない場合があります。

● 対応サイズ内であれば、他の食器にも使えますが、必ず現物でご確認ください。

● 本ページの「対応製品の型番」欄では、★印の製品がクリアタイプを使えない (クリア不可 ) 製品です。
● 各製品ページでは、食器のＰＰカバー対応マーク　　の後ろに「※クリア不可」と表示しています。000

対応製品の型番

径１３.５ｃｍ～１４.3ｃｍの食器に対応

A7・A31・A35・B46・D10・D52・D53・D97・D114・D131・D132・D147・
E98・E141・G30・G46・G54・J1・J11・JP11・JT11・L32・M108・
T31★・T58・T61

径１３.５ｃｍ～１４.2ｃｍの食器に対応

PP014IW 14cm用丸カバー　
147×40 ￥350

PP014CL 14cm用丸カバー　
147×40 ￥350

対応製品の型番
B24★・Ｂ25・Ｂ29・Ｂ45・D17★・D49・D50★・D71・D78・D80・D116・
D130・D145・D153・D157・D159・D195・D196・D240・D260・E47・
E96・E99・E283・J27・JT50・JT90・L29・M101・M118・S71・S73・
T53・T97★・T0509

径１6.0ｃｍ～１6.7ｃｍの食器に対応 径１6.0ｃｍ～１6.6ｃｍの食器に対応

対応製品の型番
A6・A40・A85・D48・D77★・D118・D144・D194・D239・J17・JP19・
L62・M109・S72・T96★・T0202・T0209

径１7.8ｃｍ～１8.6ｃｍの食器に対応 径１7.8ｃｍ～１8.5ｃｍの食器に対応

対応製品の型番
A13・A88・AE10・AE14・D121・D259・E9・E91・E174・E185・
E262・L17・S69

径20.3ｃｍ～21.1ｃｍの食器に対応

P
P
カ
バ
ー

対応製品の型番

径１8.9ｃｍ～１9.6ｃｍの食器に対応 径１8.9ｃｍ～１9.5ｃｍの食器に対応

A84★・A89・A92・A93・AE11★・D47★・D70・D95・D143・D170・
DE30・E95★・E97・E176・E282・J25・J28・L30★・L66・M102・
T52・T56・T95★

PP010CL 10cm用丸蓋　
109×19 ￥210

PP010IW 10cm用丸蓋　
109×19 ￥210

最大径１０.3ｃｍの食器に対応

B39・Ｃ17・Ｃ28・D63・E269・G19・G58・G59・G62・G79・G82・
G92・G97・G107・G122・G126・G132・G141・G143・G156・
G181・GC25・GC32・GO66・GS1・H8・JT8★・S38・T82

対応製品の型番

対応製品の型番

最大径16.9ｃｍの食器に対応

A28★・A94・A96・A100・AP142・GC30★・J9・JP15・JT15・T41

最大径16.8ｃｍの食器に対応

PP117IW 17cm用丸蓋　
177×21 ￥350

PP117CL 17cm用丸蓋　
177×21 ￥350

対応製品の型番

最大径１１.５ｃｍの食器に対応

A59・A74・A79・A110・A134・B32・B33・B38・D242・E70・E71・E134・
E152・G11・G26・G29・G31・G45・G48・G50・G51・G61・G63・G68・G88・
G91・G96・G104・G121・G125・G131・GC24・GC55・GO65・J5・J6・JT7・
L11・S66・S76・T25・T26・T28・T60・T2001・T2002・T2003・T2009・530

PP011IW 11cm用丸蓋　
121×19 ￥220

PP011CL 11cm用丸蓋　
121×19 ￥220

対応製品の型番

最大径１２.3ｃｍの食器に対応 最大径１２.2ｃｍの食器に対応

A21★・A22・A36・A58★・A69・A71・A78・A83・A99・A105・A109・
A130・A133・A148・AP148・B4・B13・B21・D62・E133・E142・E267・
G10・G25★・G47・G55・G56・G105・G112・G129・J2・J7・J12・J29・
JP12・JT12・JT72・M128・S39・S65★・S75★・T34

PP012IW 12cm用丸蓋　
130×20 ￥230

PP012CL 12cm用丸蓋　
130×20 ￥230

対応製品の型番

最大径13.7ｃｍの食器に対応

A24・A32・A53・A54・A66・A68・A70・A72・A73・A77・A81・A82・
A95・A98・A104・A108・A147・AP147・B1・B30・B31・B35・E132・
G111・G128・GC23・GC54・GO64・J13・JP13・JP14・JP25・S25・
T18・T32

PP013IW 13cm用丸蓋　
142×25 ￥250

PP013CL 13cm用丸蓋　
142×25 ￥250

対応製品の型番

最大径15.9ｃｍの食器に対応

A2・A9・A18・A23・A25・A27・A34・A52・A86・A97・E287・G65・
J49・T42★

PP116IW 16cm用丸蓋　
167×20 ￥340

PP116CL 16cm用丸蓋　
167×20 ￥340

角型タイプもご用意しています。（次ページ）

PPカバー 253PPカバー252  ホワイト（IW）製品は水に沈みますが、クリア（CL）製品は水に浮きます。

P
P
カ
バ
ー

テ
ー
ブ
ル
グ
ッ
ズ

和

　風

洋

　風

中

　華

高
強
化
磁
器

病
院
・
高
齢
者

弁
当
箱

ビ
ュ
ッ
フ
ェ・
中
食

ト
レ
ー

キ
ッ
ズ
＆
ス
ク
ー
ル

P
P
カ
バ
ー

シ
ン
プ
ル
モ
ダ
ン



PP016IW 16cm用丸カバー　
173×40 ￥370

PP016CL 16cm用丸カバー　
173×40 ￥370

PP018IW 18cm用丸カバー　
192×40 ￥380

PP018CL 18cm用丸カバー　
192×40 ￥380

PP019IW 19cm用丸カバー　
202×40 ￥390

PP019CL 19cm用丸カバー　
202×40 ￥390

PP021IW 21cm用丸カバー　
217×42 ￥410

PP021CL 21cm用丸カバー　
217×42 ￥410

● クリア（ＣＬ）製品は、樹脂の収縮度がやや大きいため、ホワイト（IW）製品が適合する食器でも、まれに使えない場合があります。

● 対応サイズ内であれば、他の食器にも使えますが、必ず現物でご確認ください。

● 本ページの「対応製品の型番」欄では、★印の製品がクリアタイプを使えない (クリア不可 ) 製品です。
● 各製品ページでは、食器のＰＰカバー対応マーク　　の後ろに「※クリア不可」と表示しています。000

対応製品の型番

径１３.５ｃｍ～１４.3ｃｍの食器に対応

A7・A31・A35・B46・D10・D52・D53・D97・D114・D131・D132・D147・
E98・E141・G30・G46・G54・J1・J11・JP11・JT11・L32・M108・
T31★・T58・T61

径１３.５ｃｍ～１４.2ｃｍの食器に対応

PP014IW 14cm用丸カバー　
147×40 ￥350

PP014CL 14cm用丸カバー　
147×40 ￥350

対応製品の型番
B24★・Ｂ25・Ｂ29・Ｂ45・D17★・D49・D50★・D71・D78・D80・D116・
D130・D145・D153・D157・D159・D195・D196・D240・D260・E47・
E96・E99・E283・J27・JT50・JT90・L29・M101・M118・S71・S73・
T53・T97★・T0509

径１6.0ｃｍ～１6.7ｃｍの食器に対応 径１6.0ｃｍ～１6.6ｃｍの食器に対応

対応製品の型番
A6・A40・A85・D48・D77★・D118・D144・D194・D239・J17・JP19・
L62・M109・S72・T96★・T0202・T0209

径１7.8ｃｍ～１8.6ｃｍの食器に対応 径１7.8ｃｍ～１8.5ｃｍの食器に対応

対応製品の型番
A13・A88・AE10・AE14・D121・D259・E9・E91・E174・E185・
E262・L17・S69

径20.3ｃｍ～21.1ｃｍの食器に対応

P
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対応製品の型番

径１8.9ｃｍ～１9.6ｃｍの食器に対応 径１8.9ｃｍ～１9.5ｃｍの食器に対応

A84★・A89・A92・A93・AE11★・D47★・D70・D95・D143・D170・
DE30・E95★・E97・E176・E282・J25・J28・L30★・L66・M102・
T52・T56・T95★

PP010CL 10cm用丸蓋　
109×19 ￥210

PP010IW 10cm用丸蓋　
109×19 ￥210

最大径１０.3ｃｍの食器に対応

B39・Ｃ17・Ｃ28・D63・E269・G19・G58・G59・G62・G79・G82・
G92・G97・G107・G122・G126・G132・G141・G143・G156・
G181・GC25・GC32・GO66・GS1・H8・JT8★・S38・T82

対応製品の型番

対応製品の型番

最大径16.9ｃｍの食器に対応

A28★・A94・A96・A100・AP142・GC30★・J9・JP15・JT15・T41

最大径16.8ｃｍの食器に対応

PP117IW 17cm用丸蓋　
177×21 ￥350

PP117CL 17cm用丸蓋　
177×21 ￥350

対応製品の型番

最大径１１.５ｃｍの食器に対応

A59・A74・A79・A110・A134・B32・B33・B38・D242・E70・E71・E134・
E152・G11・G26・G29・G31・G45・G48・G50・G51・G61・G63・G68・G88・
G91・G96・G104・G121・G125・G131・GC24・GC55・GO65・J5・J6・JT7・
L11・S66・S76・T25・T26・T28・T60・T2001・T2002・T2003・T2009・530

PP011IW 11cm用丸蓋　
121×19 ￥220

PP011CL 11cm用丸蓋　
121×19 ￥220

対応製品の型番

最大径１２.3ｃｍの食器に対応 最大径１２.2ｃｍの食器に対応

A21★・A22・A36・A58★・A69・A71・A78・A83・A99・A105・A109・
A130・A133・A148・AP148・B4・B13・B21・D62・E133・E142・E267・
G10・G25★・G47・G55・G56・G105・G112・G129・J2・J7・J12・J29・
JP12・JT12・JT72・M128・S39・S65★・S75★・T34

PP012IW 12cm用丸蓋　
130×20 ￥230

PP012CL 12cm用丸蓋　
130×20 ￥230

対応製品の型番

最大径13.7ｃｍの食器に対応

A24・A32・A53・A54・A66・A68・A70・A72・A73・A77・A81・A82・
A95・A98・A104・A108・A147・AP147・B1・B30・B31・B35・E132・
G111・G128・GC23・GC54・GO64・J13・JP13・JP14・JP25・S25・
T18・T32

PP013IW 13cm用丸蓋　
142×25 ￥250

PP013CL 13cm用丸蓋　
142×25 ￥250

対応製品の型番

最大径15.9ｃｍの食器に対応

A2・A9・A18・A23・A25・A27・A34・A52・A86・A97・E287・G65・
J49・T42★

PP116IW 16cm用丸蓋　
167×20 ￥340

PP116CL 16cm用丸蓋　
167×20 ￥340

角型タイプもご用意しています。（次ページ）

PPカバー 253PPカバー252  ホワイト（IW）製品は水に沈みますが、クリア（CL）製品は水に浮きます。
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P
P
カ
バ
ー

対応製品の型番

（１7.0～17.6）ｃｍ×（１3.0～13.6）ｃｍの食器に対応
対応製品の型番

（１9.6～20.2）ｃｍ×（１2.6～13.3）ｃｍの食器に対応 （１9.6～20.1）ｃｍ×（１2.6～13.2）ｃｍの食器に対応

D186・D253 D36・D36S・D60・D88・D188★・D255・S80・T88・T1109

PP119IW 長角皿用カバー
182×141×42 ￥400

PP119CL 長角皿用カバー
182×141×42 ￥400

PP120IW 長角皿用カバー 大　
207×137×41 ￥400

PP120CL 長角皿用カバー 大　
207×137×41 ￥400

PP122IW 22cm用オーバルカバー　
226×157×43 ￥450

PP122CL 22cm用オーバルカバー　
226×157×43 ￥450

対応製品の型番
E79

PP124IW 小判深皿用カバー　
247×166×36 ￥440

対応製品の型番
D168・E220

PP125IW 25.5cm用長角カバー ホワイト
263×177×51 ￥550

対応製品の型番
E271・E272・E273

PP125CL 25.5cm用長角カバー クリア
263×177×51 ￥550

対応製品の型番

（１０.９～１１.6）ｃｍ×（１０.９～１１.6）ｃｍの食器に対応

D73・D86・D91・E116・E136・G18・G24・G38・G40・G115・G195・
T38・T2502・T2509

対応製品の型番

（9.8～１0.3）ｃｍ×（9.8～１0.3）ｃｍの食器に対応

E137・G34・G39・G41・G69・G85・G94・G154・S78・T24

PP110IW 10cm用角カバー　
109×109×32 ￥270

PP110CL 10cm用角カバー　
109×109×32 ￥270

PP111IW 11cm用角カバー　
122×122×36 ￥270

PP111CL 11cm用角カバー　
122×122×36 ￥270

（１4.7～１5.3）ｃｍ×（１1.0～１1.6）ｃｍの食器に対応
対応製品の型番
D42・D61・D69・D83

対応製品の型番

（13.8～14.5）ｃｍ×（１3.8～14.5）ｃｍの食器に対応

B27・E114・E124・E149

PP114IW 14cm用角カバー　
152×152×40 ￥400

PP114CL 14cm用角カバー　
152×152×40 ￥400

対応製品の型番

（１6.5～17.2）ｃｍ×（１6.5～17.2）ｃｍの食器に対応

E113・E123・E196

PP127IW 17cm用角カバー　
178×178×42 ￥440

PP127CL 17cm用角カバー　
178×178×42 ￥440

PP115IW 長角皿用カバー 小　
159×122×40 ￥370

PP115CL 長角皿用カバー 小　
159×122×40 ￥370

対応製品の型番

（１7.7～18.4）ｃｍ×（１0.8～11.5）ｃｍの食器に対応 （１7.7～18.3）ｃｍ×（１0.8～11.4）ｃｍの食器に対応

D89・D98・D99・D157・D254・T89・T1001・T1009

PP118IW 長角皿用カバー 中　
189×119×40 ￥390

PP118CL 長角皿用カバー 中　
189×119×40 ￥390

● クリア（ＣＬ）製品は、樹脂の収縮度がやや大きいため、ホワイト（IW）製品が適合する食器でも、まれに使えない場合があります。

● 対応サイズ内であれば、他の食器にも使えますが、必ず現物でご確認ください。

● 本ページの「対応製品の型番」欄では、★印の製品がクリアタイプを使えない (クリア不可 ) 製品です。
● 各製品ページでは、食器のＰＰカバー対応マーク　　の後ろに「※クリア不可」と表示しています。000

対応製品の型番

（１０.９～１１.6）ｃｍ×（１０.９～１１.6）ｃｍの食器に対応

D73・D86・D91・E116・E136・E253・G18・G24・G38・G40・G115・
G195・T38・T2502・T2509

対応製品の型番

（9.8～１0.3）ｃｍ×（9.8～１0.3）ｃｍの食器に対応

E137・G39・G41・G69・G85・G94・G148・G154・G196・GC21・
S78・T24

PP110IW 10cm用角カバー　
109×109×32 ￥270

PP110CL 10cm用角カバー　
109×109×32 ￥270

PP111IW 11cm用角カバー　
122×122×36 ￥270

PP111CL 11cm用角カバー　
122×122×36 ￥270

（１4.7～１5.3）ｃｍ×（１1.0～１1.6）ｃｍの食器に対応
対応製品の型番
D42・D61・D69・D83

対応製品の型番

（13.8～14.5）ｃｍ×（１3.8～14.5）ｃｍの食器に対応

B27・E114・E124・E149・E251

PP114IW 14cm用角カバー　
152×152×40 ￥400

PP114CL 14cm用角カバー　
152×152×40 ￥400

対応製品の型番

（１6.5～17.2）ｃｍ×（１6.5～17.2）ｃｍの食器に対応

E113・E123・E196

PP127IW 17cm用角カバー　
178×178×42 ￥440

PP127CL 17cm用角カバー　
178×178×42 ￥440

PP115IW 長角皿用カバー 小　
159×122×40 ￥370

PP115CL 長角皿用カバー 小　
159×122×40 ￥370

対応製品の型番

（１7.7～18.4）ｃｍ×（１0.8～11.5）ｃｍの食器に対応 （１7.7～18.3）ｃｍ×（１0.8～11.4）ｃｍの食器に対応

D89・D98・D99・D157・D254・T89・T1009

PP118IW 長角皿用カバー 中　
189×119×40 ￥390

PP118CL 長角皿用カバー 中　
189×119×40 ￥390

PPカバー 255 ホワイト（IW）製品は水に沈みますが、クリア（CL）製品は水に浮きます。PPカバー254
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対応製品の型番

（１7.0～17.6）ｃｍ×（１3.0～13.6）ｃｍの食器に対応
対応製品の型番

（１9.6～20.2）ｃｍ×（１2.6～13.3）ｃｍの食器に対応 （１9.6～20.1）ｃｍ×（１2.6～13.2）ｃｍの食器に対応

D186・D253 D36・D36S・D60・D88・D188★・D255・S80・T88・T1109

PP119IW 長角皿用カバー
182×141×42 ￥400

PP119CL 長角皿用カバー
182×141×42 ￥400

PP120IW 長角皿用カバー 大　
207×137×41 ￥400

PP120CL 長角皿用カバー 大　
207×137×41 ￥400

PP122IW 22cm用オーバルカバー　
226×157×43 ￥450

PP122CL 22cm用オーバルカバー　
226×157×43 ￥450

対応製品の型番
E79

PP124IW 小判深皿用カバー　
247×166×36 ￥440

対応製品の型番
D168・E220

PP125IW 25.5cm用長角カバー
263×177×51 ￥550

対応製品の型番
E271・E272・E273

PP125CL 25.5cm用長角カバー
263×177×51 ￥550

PPカバー 255 ホワイト（IW）製品は水に沈みますが、クリア（CL）製品は水に浮きます。
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※パレット６について
は、P288をご覧くだ
さい。

料理を盛り付けた
パレット6を皿枠で
積み重ねておけば、食
事提供の時間短縮
が図れます。

パレット6専用の皿枠もご用意しました。
PP206CL パレット6用皿枠 クリア
277×200×58 ￥420
※（26.4～27.1）cm×（18.6～19.3）cmの食器に対応

PP225CL 角皿枠 クリア
195×195×55 ￥340

PP220CL 丸皿枠 クリア
200×55 ￥280

Point

キズが目立たない
マット調仕上げ

コンパクトに収納できる
省スペース設計

皿枠の外側は、キズが目立ち
にくいマット調に仕上げま
した。内側は汚れが落ちや
すい平滑な仕上げです。

スタッキング用のリブを設け、
収納時に皿枠同士がきつく
はまり込みません。作業性
にも配慮した設計です。

通気性もよく、
乾燥もスピーディ
リブで隙間ができ、通気性も
いいので、乾燥が速く衛生的。
PP製なので食器洗浄機・
消毒保管庫にも使えます。

170
160

190
200

160
150

185
195

食事提供の時間短縮につながる、PP製皿枠です。

料理を盛った主菜皿を複数枚重ねても、しっかり

荷重に耐え、安定する厚肉設計。収納時に皿枠

同士がはまり込まないリブや、キズが目立たない

マット調の仕上げなど工夫を凝らしました。

積み重ねてもしっかり安定、
主菜皿用の厚肉設計。

●使用製品／丸皿枠（PP220CL）・23cmミート皿（E281NAV）

皿枠

皿枠256  クリア（CL）製品は水に浮きます。
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スタックボックスの特長（F25を中心にご説明しています。）

互い違いに重ねれば、底面の脚部が
はまり込み、しっかり安定。

蓋なしでのスタッキングOK
盛り付けもはかどります

蓋つきでのスタッキングも
より安定性を高めました

使いやすさの工夫を
細部にまで凝らしました

182
mm

275
mm
F35
269mm

541
mm

F15　銀泉松花堂弁当箱　身 F25　スタックボックス　身 F25　スタックボックス　蓋

使いやすく、省スペース。
これからの松花堂弁当箱。

伝統の松花堂弁当箱を、より使いやすく現代的に

アレンジしたスタックボックス。身・蓋ともにコンパ

クトに収納できる省スペース設計をはじめ、様々な

使いやすさの工夫を取り入れています。豊富な中合を

組み合わせたセッティングは、食膳に優雅な趣を演出。

コンパクトタイプのＦ35なら、温冷配膳車のツイン

トレーにも収まります。

本体外側にスタックリブ
などの段差がなく、洗い
やすくゴミ溜まりもしにくい
ので衛生的。

内側の四隅でスタッキ
ング。通気性が良く乾燥
がスピーディ。身同士が
きつくはまり込みません。

十字仕切は、上下の
方向性がないデザイン。
天地方向を気にせず、
素早くセットできます。

蓋同士もさらに安定して
コンパクトにスタッキング！
F15の2/3のスペースに収納でき、
通気性もよく、衛生的です。

F15　銀泉松花堂弁当箱　蓋

266mmも
低くなりました。

収納スペース50％カット！
画期的な省スペース設計。
手狭になりがちな厨房や収納棚の
スペースを効率よく活用できます。

蓋をした状態で重ねて配膳する時も
安心。内部高も充分確保し、盛り付け
の工夫が活かせます。

120
mm

（ 　 ）
F35
120mm（ 　）

スタックボックス

●使用製品／スタックボックス（F25TE）・十字仕切（F25K）・六角ボール浅型（G104IPC）・11cm角小皿（E116IWC）・
　　　　　　11.5cm丸深皿（D242IWC）・11cm角小鉢（E136IWD）・段付吸物椀（B64NNR）・22.5cm六角箸（H92SRD）

スタックボックス258
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耐熱温度120℃の高耐熱漆器ですから、自動洗浄機だけでなく、
消毒保管庫にも使えます。

●使用製品／スタックボックス（F25R）・十字仕切（F25K）・八角丸小鉢浅型（G63SJ）・
                  仕切付角小鉢（G24SJ）・羽反角小鉢（G38SJ）・菊割小鉢（G26Y）

配膳時に絵柄で
正面が分かります

Point

市松やてまりの和柄を配した
格調高いデザイン。蓋の
一角に絵柄を配置しました
ので、蓋をしたままでも配膳時
にお料理の正面が分かり、
作業を効率化できます。
（F25TE・F35IM）

正面

ABS

高耐熱
漆器

ABS

高耐熱
漆器

高耐熱
漆器

F25R スタックボックス 朱 
組 265×265×66 ￥5,000
身￥3,000 / 蓋 ￥2,000
（F25K 十字仕切は別売）

F25GN スタックボックス グリーン 
組 265×265×66 ￥5,000
身￥3,000 / 蓋 ￥2,000
（F25K 十字仕切は別売）

F25K 十字仕切
￥550
色：黒（B）

F25TE スタックボックス てまり 
組 265×265×66 ￥5,300
身￥3,000 / 蓋 ￥2,300
（F25K 十字仕切は別売）

F25K 十字仕切
￥550
色：黒（B）

F25B スタックボックス 黒 
組 265×265×66 ￥5,000
身￥3,000 / 蓋 ￥2,000
（F25K 十字仕切は別売）

オレンジ色品番は特別製品につき価格体系が異なります。 259スタックボックス
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弁当箱

絵師、松花堂の好んだ絵皿に由来する

松花堂弁当。季節の味覚を盛り、優雅な

趣を楽しめることで、産業給食はもとより、

病院や高齢者施設の行事食としても

人気です。

耐熱温度120℃の高耐熱漆器です
から、自動洗浄機だけでなく、消毒
保管庫にも使えます。

耐熱漆器ですから自動洗浄機に使え
ます。耐熱温度は、85℃ですが、消毒
保管庫には使わないでください。

豊富な中合を組み合わせ、
雅やかな趣の食膳を。

松花堂弁当箱

温冷配膳車のコンパクトな仕切りトレーにもすっきり収まるＦ35スタックボックス小。
病院や高齢者施設で、ますますご活用の幅が広がります。
●使用製品／スタックボックス小（F35GN）・松花堂プレート小（F31SJ）・
                 飯碗小（A45SOL）・汁椀小（B54SSB）　
              ※仕切りトレーは取り扱いしておりません。

配膳時に絵柄で
正面が分かります

Point

市松やてまりの和柄を配した
格調高いデザイン。蓋の
一角に絵柄を配置しました
ので、蓋をしたままでも配膳時
にお料理の正面が分かり、
作業を効率化できます。
（F25TE・F35IM）

正面

※中合は使えません。

消毒保管庫には
使えません。消消 自動洗浄機には

使えません。洗洗

ABS

消消

洗洗

耐熱温度120℃の高耐熱漆器ですから、自動洗浄機だけでなく、
消毒保管庫にも使えます。

高耐熱
漆器

高耐熱
漆器

ABS

高耐熱
漆器

ABS

高耐熱
漆器

ABS

高耐熱
漆器

耐熱
漆器

ABS

消消

耐熱
漆器

ABS

消消

耐熱
漆器

ABS

消消

耐熱
漆器

F15R 銀泉松花堂弁当箱 朱g
組 259×259×64 ￥4,550
身￥2,650 / 蓋 ￥1,900
（F15K 十字仕切は別売）

F15B 銀泉松花堂弁当箱 黒g
組 259×259×64 ￥4,550
身￥2,650 / 蓋 ￥1,900
（F15K 十字仕切は別売）

F15K 十字仕切g
￥550
色：黒（B）

F11B  身     　￥1,450
F11C  蓋   　 　 ￥750
F10KJ 十字仕切 ￥350

F11H メハジキ松花堂弁当箱 黒 3g
組 261×261×65 ￥2,550（仕切込）

656-1 布目三つ仕切弁当 うるみ内黒 3
組 378×138×71 ￥4,170
身￥2,450 /蓋 ￥1,720
※仕切は一体成形のため外せません。

F18R 銀泉2段松花堂弁当箱 朱 3
組 260×137×112 ￥5,250

F18B 身 ￥1,800
F18B 身 ￥1,800
F18C 蓋 ￥1,650※仕切は一体成形のため外せません。

F35R スタックボックス 小 朱 3
組 235×235×65 ￥4,400
身￥2,650 /蓋 ￥1,750
（F35K 十字仕切は別売）

F35GN スタックボックス 小 グリーン 3
組 235×235×65 ￥4,400
身￥2,650 /蓋 ￥1,750
（F35K 十字仕切は別売）

F35IM スタックボックス 小 市松 3
組 235×235×65 ￥4,700
身￥2,650 /蓋 ￥2,050
（F35K 十字仕切は別売）

F35B スタックボックス 小 黒 3
組 235×235×65 ￥4,400
身￥2,650 /蓋 ￥1,750
（F35K 十字仕切は別売）

F35K 十字仕切
￥500
色：黒（B）

655-1B    身1段    ￥1,100
655-1B    身1段    ￥1,100
655-1C    蓋 　　  ￥1,120
655-1K    三つ仕切   ￥790
655-1KW 二つ仕切￥1,240（2個入り）

655-1 段付長手2段弁当 春秋
組 308×106×104 ￥5,350（仕切込）

F35K 十字仕切
￥500
色：黒（B）

※中合は含みません。
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弁当箱

絵師、松花堂の好んだ絵皿に由来する

松花堂弁当。季節の味覚を盛り、優雅な

趣を楽しめることで、産業給食はもとより、

病院や高齢者施設の行事食としても

人気です。

耐熱温度120℃の高耐熱漆器です
から、自動洗浄機だけでなく、消毒
保管庫にも使えます。

耐熱漆器ですから自動洗浄機に使え
ます。耐熱温度は、85℃ですが、消毒
保管庫には使わないでください。

豊富な中合を組み合わせ、
雅やかな趣の食膳を。

松花堂弁当箱

温冷配膳車のコンパクトな仕切りトレーにもすっきり収まるＦ35スタックボックス小。
病院や高齢者施設で、ますますご活用の幅が広がります。
●使用製品／スタックボックス小（F35GN）・松花堂プレート小（F31SJ）・
                 飯碗小（A45SOL）・汁椀小（B54SSB）　
              ※仕切りトレーは取り扱いしておりません。

配膳時に絵柄で
正面が分かります

Point

市松やてまりの和柄を配した
格調高いデザイン。蓋の
一角に絵柄を配置しました
ので、蓋をしたままでも配膳時
にお料理の正面が分かり、
作業を効率化できます。
（F25TE・F35IM）

正面

※中合は使えません。

消毒保管庫には
使えません。消消 自動洗浄機には

使えません。洗洗

ABS

消消

洗洗

耐熱温度120℃の高耐熱漆器ですから、自動洗浄機だけでなく、
消毒保管庫にも使えます。

高耐熱
漆器

高耐熱
漆器

ABS

高耐熱
漆器

ABS

高耐熱
漆器

ABS

高耐熱
漆器

耐熱
漆器

ABS

消消

耐熱
漆器

ABS

消消

耐熱
漆器

ABS

消消

耐熱
漆器

F15R 銀泉松花堂弁当箱 朱g
組 259×259×64 ￥4,550
身￥2,650 / 蓋 ￥1,900
（F15K 十字仕切は別売）

F15B 銀泉松花堂弁当箱 黒g
組 259×259×64 ￥4,550
身￥2,650 / 蓋 ￥1,900
（F15K 十字仕切は別売）

F15K 十字仕切g
￥550
色：黒（B）

F11B  身     　￥1,450
F11C  蓋   　 　 ￥750
F10KJ 十字仕切 ￥350

F11H メハジキ松花堂弁当箱 黒 3g
組 261×261×65 ￥2,550（仕切込）

656-1 布目三つ仕切弁当 うるみ内黒 3
組 378×138×71 ￥4,170
身￥2,450 /蓋 ￥1,720
※仕切は一体成形のため外せません。

F18R 銀泉2段松花堂弁当箱 朱 3
組 260×137×112 ￥5,250

F18B 身 ￥1,800
F18B 身 ￥1,800
F18C 蓋 ￥1,650※仕切は一体成形のため外せません。

F35R スタックボックス 小 朱 3
組 235×235×65 ￥4,400
身￥2,650 /蓋 ￥1,750
（F35K 十字仕切は別売）

F35GN スタックボックス 小 グリーン 3
組 235×235×65 ￥4,400
身￥2,650 /蓋 ￥1,750
（F35K 十字仕切は別売）

F35IM スタックボックス 小 市松 3
組 235×235×65 ￥4,700
身￥2,650 /蓋 ￥2,050
（F35K 十字仕切は別売）

F35B スタックボックス 小 黒 3
組 235×235×65 ￥4,400
身￥2,650 /蓋 ￥1,750
（F35K 十字仕切は別売）

F35K 十字仕切
￥500
色：黒（B）

655-1B    身1段    ￥1,100
655-1B    身1段    ￥1,100
655-1C    蓋 　　  ￥1,120
655-1K    三つ仕切   ￥790
655-1KW 二つ仕切￥1,240（2個入り）

655-1 段付長手2段弁当 春秋
組 308×106×104 ￥5,350（仕切込）

F35K 十字仕切
￥500
色：黒（B）

※中合は含みません。
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スタックボックス（F25）のプレートに。プレート単体でも使えます。

●使用製品／四つ仕切プレート（E214TBC）・スタックボックス（F25R） ●使用製品／四つ仕切プレート（E214IWC）・丸小鉢小（G97GND）・
　　　　　　  17cm角平皿（E113IWC）・スタッキングタンブラー（CP9CL）・
　　　　　　  デザートフォーク（H372Y）

Point

スタックボックス（F25）や、
松花堂弁当箱（F15・F11）に
セットした時、四隅に隙間が
でき、取り出しやすい設計です。

取り出しやセットが簡単、
作業が効率的です

プレートだけでも使えます

Point

松花堂プレート単独でのご使用
もＯＫ。ランチメニューなどに
重宝です。（F21・F31）

スタックボックス・松花堂弁当箱 対応プレート

E214IWC 四つ仕切プレート 
ホワイトC 3
234×234×30 ￥1,600

E215IWC 三つ仕切プレート 
ホワイトC 3
234×234×30 ￥1,600

E214IPC 四つ仕切プレート 
乳白/ピンクC 3g
234×234×30 ￥1,660

E214TBC 四つ仕切プレート 
溜黒C 3
234×234×30 ￥1,660

F21SJ 松花堂プレート 竹彩 1
235×235×34 ￥2,080
※F25・F15・F11 に使用できます。

F31SJ 松花堂プレート 小 青彩 3
205×205×34 ￥1,770
※F35 に使用できます。

対応プレート262 色柄名の後ろの「Ｃ」表示は内側グレーズコーティング製品です。
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色、柄、形状、材質など豊富に揃った中合で、
自由自在なコーディネートをお楽しみください。

スタックボックスF25、
松花堂弁当箱
F11・F15・F18・656-1
対応中合

…… 中合のサイズが大きいため、同一の身の中に２個以上使えません。
…… 中合の高さが高いため、蓋なしでスタッキングができません。なお、蓋をしてのスタッキングは可能です。

…… 強化PBT製品ですので、中合だけで電子レンジでの加熱が可能です。
…… ファインメラミン樹脂製です。
…… レンジアップメラミン樹脂製です。
…… 高強化磁器製品です。使用上の注意点は、製品ページ（P270）をご覧ください。

…… 656-1布目三つ仕切弁当には使えません。

Ｆ25「スタックボックス」でご使用の場合、下記の中合にはセッティングに制約があります。

■大
■高
●P

1

●F
●R
●C

●使用製品／スタックボックス（F25R）・十字仕切（F25K）・あじろ正角小皿（D86AJR）・
　　　　　　リーフボール（G109IOC）・菊割丸小鉢（G68HP）・羽反角小鉢（G38AA）・
　　　　　　11.5cmマルチボール（G121DBN）・22.5cm六角箸（H92SRD）

●F●R

D242KSY 11.5cm丸深皿 
十草 d
￥730（Ｐ215）

D242BR I 11.5cm丸深皿 
乳白C d
￥830（Ｐ217）

D242IWC 11.5cm丸深皿 
白C d 
￥600（Ｐ219）

D65IWC 梅型小皿 
白C 
￥560（Ｐ104）

D65TBC 梅型小皿 
溜黒C 
￥560（Ｐ104）

D65TS 梅型小皿 
桃彩C 
￥560（Ｐ104）

G26BU 菊割小鉢 
ブルー d 
￥600（Ｐ101）

G26Y 菊割小鉢 
黄C d 
￥600（Ｐ101）

G26GN 菊割小鉢 
グリーン d
￥600（Ｐ101）

G26TS 菊割小鉢 
桃彩C d 
￥600（Ｐ101）

G45LFB 丸小鉢 浅型 
リーフルベージュ d 
￥760（Ｐ204）

G45HL 丸小鉢 浅型 
はるる d 
￥680（Ｐ221）

G45BLS 丸小鉢 浅型 
ブロッサム d 
￥660（Ｐ176）

G45LF 丸小鉢 浅型 
リーフル d
￥680（Ｐ224）

G45HT 丸小鉢 浅型 
花短冊 d 
￥660（Ｐ229）

G45EP 丸小鉢 浅型 
エスパーニャ d
￥690（Ｐ164）

G45SJ 丸小鉢 浅型 
小梅 d 
￥690（Ｐ99）

G45IKK 丸小鉢 浅型 
色唐草 d 
￥690（Ｐ99）

G45PFL 丸小鉢 浅型 
プチフルール d 
￥660（Ｐ236）

G45MZH 丸小鉢 浅型 
みずは d
￥660（Ｐ237）

G11MKZ 丸浅小鉢 
松風 d
￥720（Ｐ137）

D191RSA 八角小皿 
緑彩
￥620（Ｐ104）

E71MI 深小皿 
水玉 d 
￥770（Ｐ204）

E71SJ 深小皿 
嵯峨野 d
￥690（Ｐ98）

E71SI 深小皿 
彩花 d
￥640（Ｐ232）

E71BKK 深小皿 
紅からくさ d
￥640（Ｐ230）

G63KZ 八角丸小鉢 浅型 
小花祥瑞 d  
￥780（Ｐ99）

G63SJ 八角丸小鉢 浅型 
小花 d 
￥780（Ｐ99）

263対応中合オレンジ色品番は特別製品につき価格体系が異なります。色柄名の後ろの「Ｃ」表示は内側グレーズコーティング製品です。
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11 ■大

■高 ●F ■高 ■高 ●F ■高 ●F ■高 ■高 ■高

■高 ■高 ■高 ■高

■大

■大

■大

■高 ■高 ■高 ■高

■高 ■高 ■高

●P ●P●P

●P ●P ●P

●C

●C

●C●C

●C

●C ●C

●C●C

●C●C

●使用製品／スタックボックス（F25R）・十字仕切（F25K）・隅切角小鉢（T38IE ／T38KZT）・
　　　　　　菊割小鉢（T26Y／T26TS）・22.5cm六角箸（H92MTR）

●P

…… 中合のサイズが大きいため、同一の身の中に２個以上使えません。
…… 中合の高さが高いため、蓋なしでスタッキングができません。なお、蓋をしてのスタッキングは可能です。

…… 強化PBT製品ですので、中合だけで電子レンジでの加熱が可能です。
…… ファインメラミン樹脂製です。
…… レンジアップメラミン樹脂製です。
…… 高強化磁器製品です。使用上の注意点は、製品ページ（P270）をご覧ください。

…… 656-1布目三つ仕切弁当には使えません。

Ｆ25「スタックボックス」でご使用の場合、下記の中合にはセッティングに制約があります。

■大
■高
●P

1

●F
●R
●C

G68HY 菊割丸小鉢 
花イエロー d
￥890（Ｐ100）

G68HP 菊割丸小鉢 
花ピンク d
￥890（Ｐ100）

S66SRB 丸小鉢 小 浅型 
さくらんぼ d
￥830（Ｐ244）

G10SJ 丸小鉢 
万暦 e 
￥710（Ｐ99）

G10LL 丸小鉢 
ライムライン e 
￥690（Ｐ160）

D148TN 11.5㎝平皿 
天目
￥550（Ｐ120）

G88WKB 十角浅小鉢 
若葉DC d
￥1,180（Ｐ197）

G88HAT 十角浅小鉢 
花てまりDC d
￥1,180（Ｐ197）

G51AIK 面取丸小鉢 
藍からくさ d
￥920（Ｐ204）

G51AKB 面取丸小鉢 
彩小花 d
￥920（Ｐ204）

G51SJ 面取丸小鉢 
花十草 d
￥800（Ｐ98）

G51HL 面取丸小鉢 
はるる d
￥770（Ｐ221）

G51LF 面取丸小鉢 
リーフル d
￥770（Ｐ224）

G51HSS 面取丸小鉢 
花さらさ d
￥770（Ｐ226）

G31BNB 多用鉢 小 
ブラウン／黒 d
￥760（Ｐ126）

G31BUB 多用鉢 小 
ブルー／黒 d
￥760（Ｐ126）

G56KOH 丸小鉢 
粉引 e
￥610（Ｐ118）

G56B 丸小鉢 
黒 e
￥610（Ｐ118）

G56ISM 丸小鉢 
石目 e
￥660（Ｐ118）

G31GNB 多用鉢 小 
グリーン／黒 d 
￥760（Ｐ126）

D86AJB あじろ正角小皿 
内黒 b  
￥810（Ｐ149）

D86AJR あじろ正角小皿 
内朱 b
￥810（Ｐ149）

D91BNB 小角皿 
ブラウン／黒 b
￥720（Ｐ128）

D91GNB 小角皿 
グリーン／黒 b
￥720（Ｐ128）

D15TM 角小皿 
溜
￥540（Ｐ149）

D73SJ 正角小皿 
線流れ b
￥660（Ｐ105）

G104IWC 六角ボール 浅型 
ホワイトC d
￥670（Ｐ82）

G104IGC 六角ボール 浅型 
乳白/グリーンC d
￥690（Ｐ82）

G104IPC 六角ボール 浅型 
乳白/ピンクC d
￥690（Ｐ82）

G104IOC 六角ボール 浅型 
乳白/オレンジC d
￥690（Ｐ82）

D57SJ 丸底角小皿 
隅金色絵 
￥690（Ｐ105）

E116IWC 11㎝角小皿 
ホワイトC b
￥560（Ｐ73）

G38SJN 羽反角小鉢 
花ちらし b
￥810（Ｐ102）

G38AA羽反角小鉢 
安南 b
￥810（Ｐ102）

G38BU 羽反角小鉢 
ブルー b
￥660（Ｐ102）

G38SJ 羽反角小鉢 
錦小花 b
￥810（Ｐ102）

G24SJ 仕切付角小鉢 
三彩 b 
￥770（Ｐ102）

G18SJ 角小鉢 
万暦 b 
￥810（Ｐ102）

G40SJR 隅切角小鉢 
緑線小紋 b
￥830（Ｐ102）

G40SJ 隅切角小鉢 
青線しずく b
￥830（Ｐ102）

G195IWD 11㎝角小鉢 
ホワイトDC b  
￥890（Ｐ69）

G195OGD 11cm角小鉢 
オレンジDC b
￥1,020（Ｐ61）

E136IWD 11㎝角小鉢 
ホワイトDC b  
￥870（Ｐ79）

G105IWD 六角ボール 大 
ホワイトDC e
￥830（Ｐ82）

G105IGC 六角ボール 大 
乳白／グリーンC e
￥800（Ｐ82）

G105IPC 六角ボール 大 
乳白／ピンクC e
￥800（Ｐ82）

G105IOC 六角ボール 大 
乳白／オレンジC e
￥800（Ｐ82）

G115AL 11cm角丸ボール 
アクアループ b
￥810（Ｐ157）

G57KOH 角丸小鉢 
粉引
￥640（Ｐ118）

G71SJ 三角小鉢 大 
花赤絵
￥750（Ｐ98）

T2009 丸小鉢 浅型 
鉄泉 d
￥1,800（Ｐ144）

T2002 丸小鉢 浅型 
岩オリベ d
￥1,800（Ｐ144）

T2001 丸小鉢 浅型 
ひわ d
￥1,800（Ｐ144）

T2509 角小鉢 
鉄泉 b
￥1,930（Ｐ144）

T2502 角小鉢 
岩オリベ b
￥1,930（Ｐ144）

T2602 仕切付角小鉢 
岩オリべ
￥2,040（Ｐ144）

T98NBD 小皿 
野ぶどう
￥900（Ｐ275）

T98IKK 小皿 
色唐草
￥900（Ｐ275）

T98IE 小皿 
色絵
￥900（Ｐ275）

T25HNA 丸小鉢 浅型 
花あかり d 
￥1,130（Ｐ273）

T25NBD 丸小鉢 浅型 
野ぶどう d
￥1,130（Ｐ273）

T25AIK 丸小鉢 浅型 
藍唐草 d
￥1,130（Ｐ273）

T25HTO 丸小鉢 浅型 
花十草 d
￥1,130（Ｐ273）

T26TS 菊割小鉢 
桃彩 d
￥1,090（Ｐ273）

T26Y 菊割小鉢 
黄 d
￥1,090（Ｐ273）

T38KZT 隅切角小鉢 
黄瀬戸 b
￥1,370（Ｐ274）

T38IE 隅切角小鉢 
色絵 b
￥1,370（Ｐ274）

T2003 丸小鉢 浅型 
火だすき d
￥1,800（Ｐ144）

S66CIH 丸小鉢 小 浅型 
コモン色葉 d
￥830（Ｐ243）

E253IWC 11㎝ひねり角小鉢 
ホワイトC b  
￥690（Ｐ79）

E253TBC 11㎝ひねり角小鉢 
溜黒C b  
￥690（Ｐ79）

265対応中合オレンジ色品番は特別製品につき価格体系が異なります。対応中合264 色柄名の後ろの「DC」はデュアルコーティング製品、「Ｃ」は内側グレーズコーティング製品です。
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11 ■大

■高 ●F ■高 ■高 ●F ■高 ●F ■高 ■高 ■高

■高 ■高 ■高 ■高

■大

■大

■大

■高 ■高 ■高 ■高

■高 ■高 ■高

●P ●P●P

●P ●P ●P

●C

●C

●C●C

●C

●C ●C

●C●C

●C●C

●使用製品／スタックボックス（F25R）・十字仕切（F25K）・隅切角小鉢（T38IE ／T38KZT）・
　　　　　　菊割小鉢（T26Y／T26TS）・22.5cm六角箸（H92MTR）

●P

…… 中合のサイズが大きいため、同一の身の中に２個以上使えません。
…… 中合の高さが高いため、蓋なしでスタッキングができません。なお、蓋をしてのスタッキングは可能です。

…… 強化PBT製品ですので、中合だけで電子レンジでの加熱が可能です。
…… ファインメラミン樹脂製です。
…… レンジアップメラミン樹脂製です。
…… 高強化磁器製品です。使用上の注意点は、製品ページ（P270）をご覧ください。

…… 656-1布目三つ仕切弁当には使えません。

Ｆ25「スタックボックス」でご使用の場合、下記の中合にはセッティングに制約があります。

■大
■高
●P

1

●F
●R
●C

G68HY 菊割丸小鉢 
花イエロー d
￥890（Ｐ100）

G68HP 菊割丸小鉢 
花ピンク d
￥890（Ｐ100）

S66SRB 丸小鉢 小 浅型 
さくらんぼ d
￥830（Ｐ244）

G10SJ 丸小鉢 
万暦 e 
￥710（Ｐ99）

G10LL 丸小鉢 
ライムライン e 
￥690（Ｐ160）

D148TN 11.5㎝平皿 
天目
￥550（Ｐ120）

G88WKB 十角浅小鉢 
若葉DC d
￥1,180（Ｐ197）

G88HAT 十角浅小鉢 
花てまりDC d
￥1,180（Ｐ197）

G51AIK 面取丸小鉢 
藍からくさ d
￥920（Ｐ204）

G51AKB 面取丸小鉢 
彩小花 d
￥920（Ｐ204）

G51SJ 面取丸小鉢 
花十草 d
￥800（Ｐ98）

G51HL 面取丸小鉢 
はるる d
￥770（Ｐ221）

G51LF 面取丸小鉢 
リーフル d
￥770（Ｐ224）

G51HSS 面取丸小鉢 
花さらさ d
￥770（Ｐ226）

G31BNB 多用鉢 小 
ブラウン／黒 d
￥760（Ｐ126）

G31BUB 多用鉢 小 
ブルー／黒 d
￥760（Ｐ126）

G56KOH 丸小鉢 
粉引 e
￥610（Ｐ118）

G56B 丸小鉢 
黒 e
￥610（Ｐ118）

G56ISM 丸小鉢 
石目 e
￥660（Ｐ118）

G31GNB 多用鉢 小 
グリーン／黒 d 
￥760（Ｐ126）

D86AJB あじろ正角小皿 
内黒 b  
￥810（Ｐ149）

D86AJR あじろ正角小皿 
内朱 b
￥810（Ｐ149）

D91BNB 小角皿 
ブラウン／黒 b
￥720（Ｐ128）

D91GNB 小角皿 
グリーン／黒 b
￥720（Ｐ128）

D15TM 角小皿 
溜
￥540（Ｐ149）

D73SJ 正角小皿 
線流れ b
￥660（Ｐ105）

G104IWC 六角ボール 浅型 
ホワイトC d
￥670（Ｐ82）

G104IGC 六角ボール 浅型 
乳白/グリーンC d
￥690（Ｐ82）

G104IPC 六角ボール 浅型 
乳白/ピンクC d
￥690（Ｐ82）

G104IOC 六角ボール 浅型 
乳白/オレンジC d
￥690（Ｐ82）

D57SJ 丸底角小皿 
隅金色絵 
￥690（Ｐ105）

E116IWC 11㎝角小皿 
ホワイトC b
￥560（Ｐ73）

G38SJN 羽反角小鉢 
花ちらし b
￥810（Ｐ102）

G38AA羽反角小鉢 
安南 b
￥810（Ｐ102）

G38BU 羽反角小鉢 
ブルー b
￥660（Ｐ102）

G38SJ 羽反角小鉢 
錦小花 b
￥810（Ｐ102）

G24SJ 仕切付角小鉢 
三彩 b 
￥770（Ｐ102）

G18SJ 角小鉢 
万暦 b 
￥810（Ｐ102）

G40SJR 隅切角小鉢 
緑線小紋 b
￥830（Ｐ102）

G40SJ 隅切角小鉢 
青線しずく b
￥830（Ｐ102）

G195IWD 11㎝角小鉢 
ホワイトDC b  
￥890（Ｐ69）

G195OGD 11cm角小鉢 
オレンジDC b
￥1,020（Ｐ61）

E136IWD 11㎝角小鉢 
ホワイトDC b  
￥870（Ｐ79）

G105IWD 六角ボール 大 
ホワイトDC e
￥830（Ｐ82）

G105IGC 六角ボール 大 
乳白／グリーンC e
￥800（Ｐ82）

G105IPC 六角ボール 大 
乳白／ピンクC e
￥800（Ｐ82）

G105IOC 六角ボール 大 
乳白／オレンジC e
￥800（Ｐ82）

G115AL 11cm角丸ボール 
アクアループ b
￥810（Ｐ157）

G57KOH 角丸小鉢 
粉引
￥640（Ｐ118）

G71SJ 三角小鉢 大 
花赤絵
￥750（Ｐ98）

T2009 丸小鉢 浅型 
鉄泉 d
￥1,800（Ｐ144）

T2002 丸小鉢 浅型 
岩オリベ d
￥1,800（Ｐ144）

T2001 丸小鉢 浅型 
ひわ d
￥1,800（Ｐ144）

T2509 角小鉢 
鉄泉 b
￥1,930（Ｐ144）

T2502 角小鉢 
岩オリベ b
￥1,930（Ｐ144）

T2602 仕切付角小鉢 
岩オリべ
￥2,040（Ｐ144）

T98NBD 小皿 
野ぶどう
￥900（Ｐ275）

T98IKK 小皿 
色唐草
￥900（Ｐ275）

T98IE 小皿 
色絵
￥900（Ｐ275）

T25HNA 丸小鉢 浅型 
花あかり d 
￥1,130（Ｐ273）

T25NBD 丸小鉢 浅型 
野ぶどう d
￥1,130（Ｐ273）

T25AIK 丸小鉢 浅型 
藍唐草 d
￥1,130（Ｐ273）

T25HTO 丸小鉢 浅型 
花十草 d
￥1,130（Ｐ273）

T26TS 菊割小鉢 
桃彩 d
￥1,090（Ｐ273）

T26Y 菊割小鉢 
黄 d
￥1,090（Ｐ273）

T38KZT 隅切角小鉢 
黄瀬戸 b
￥1,370（Ｐ274）

T38IE 隅切角小鉢 
色絵 b
￥1,370（Ｐ274）

T2003 丸小鉢 浅型 
火だすき d
￥1,800（Ｐ144）

S66CIH 丸小鉢 小 浅型 
コモン色葉 d
￥830（Ｐ243）

E253IWC 11㎝ひねり角小鉢 
ホワイトC b  
￥690（Ｐ79）

E253TBC 11㎝ひねり角小鉢 
溜黒C b  
￥690（Ｐ79）

265対応中合オレンジ色品番は特別製品につき価格体系が異なります。対応中合264 色柄名の後ろの「DC」はデュアルコーティング製品、「Ｃ」は内側グレーズコーティング製品です。
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スタックボックス小F35
対応中合
色、柄、形状、材質など豊富に揃った中合で、
自由自在なコーディネートをお楽しみください。

●使用製品／スタックボックス小（F35GN）・十字仕切（F35K）・羽反小皿（D67SJU）・
　　　　　　隅切角小鉢小（G41BKN）・角小鉢小（T2511）・菊割小鉢浅型小（G82KIS）

■大 ■大

■大 ■大 ■大 ■大

■大 ■高 ■高

■大 ■大 ■大

■高 ■高

■高 ■高 ■高 ■高

■高 ■高 ■高 ■高 ■高

■高

■高 ■高 ■高 ■高 ■高 ■高 ■高

…… 中合のサイズが大きいため、同一の身の中に使用する場合は対角で２個まで、３個以上は使えません。
…… 中合の高さが高いため、蓋なしでスタッキングができません。なお、蓋をしてのスタッキングは可能です。

…… 強化PBT製品ですので、中合だけで電子レンジでの加熱が可能です。
…… ファインメラミン樹脂製です。
…… 高強化磁器製品です。使用上の注意点は、製品ページ（P270）をご覧ください。
…… PPS製品ですので、中合だけでスチームコンベクションや冷蔵機能付き再加熱機器、電子レンジ加熱が可能です。

F35「スタックボックス小」でご使用の場合、下記の中合にはセッティングに制約があります。

■大
■高
●P
●F
●C
●S

H17KOH 丸小皿 
粉引
￥280（Ｐ114）

H17B 丸小皿 
黒
￥280（Ｐ114）

D3AKN 丸新香皿 
あかね
￥430（Ｐ135）

H11GNB 薬味皿 
グリーン／黒
￥500（Ｐ127）

H11BNB 薬味皿 
ブラウン／黒
￥500（Ｐ127）

D3MKZ 丸新香皿 
松風
￥460（Ｐ137）

D3AKR 丸新香皿 
赤絵蘭
￥430（Ｐ105）

D3EH 丸新香皿 
枝葉
￥430（Ｐ105）

G82RYS 菊割小鉢 浅型 小 
緑彩C c  
￥550（Ｐ101）

G82KIS 菊割小鉢 浅型 小 
黄彩C c
￥550（Ｐ101）

G82TS 菊割小鉢 浅型 小 
桃彩C c
￥550（Ｐ101）

G82IWC 菊割小鉢 浅型 小 
白C c
￥550（Ｐ101）

G59HL 丸小鉢 小 
はるる c
￥560（Ｐ221）

G59LF 丸小鉢 小 
リーフル c
￥560（Ｐ224）

G33BNB 丸小鉢 小 
ブラウン／黒 b
￥490（Ｐ127）

G33GNB 丸小鉢 小 
グリーン／黒 b
￥490（Ｐ127）

G33BUB 丸小鉢 小 
ブルー／黒 b
￥490（Ｐ127）

G64SJ 八角浅小鉢 
点彩 b
￥580（Ｐ99）

G64SAG 八角浅小鉢 
嵯峨野 b
￥580（Ｐ99）

G59PFL 丸小鉢 小 
プチフルール c
￥560（Ｐ236）

G59MZH 丸小鉢 小 
みずは c
￥560（Ｐ237）

G59HSS 丸小鉢 小 
花さらさ c 
￥560（Ｐ226）

G59BLS 丸小鉢 小 
ブロッサム c
￥560（Ｐ176）

G59EP 丸小鉢 小 
エスパーニャ c
￥590（Ｐ164）

G59HT 丸小鉢 小 
花短冊 c
￥560（Ｐ228）

G59SI 丸小鉢 小 
彩花 c
￥560（Ｐ233）

L31HT 小皿 
花短冊
￥460（Ｐ229）

L31BKK 小皿 
紅からくさ
￥450（Ｐ231）

L31SI 小皿 
彩花
￥450（Ｐ233）

G126GB 10cmボール 
ブラウンC c
￥640（Ｐ53）

G126Y 10cmボール 
イエロー C c
￥640（Ｐ53）

G126GY 10cmボール 
グレー C c
￥560（Ｐ53）

D75HG 丸新香皿 小 
飛驒路
￥410（Ｐ141）

D75YG 丸新香皿 小 
大和路
￥410（Ｐ142）

D67SJU 羽反小皿 
市松
￥490（Ｐ105）

D67KEN 羽反小皿 
剣先
￥470（Ｐ105）

D75SJ 丸新香皿 小 
万暦
￥430（Ｐ104）

D75SA 丸新香皿 小 
笹風
￥420（Ｐ139）

L31LF 小皿 
リーフル
￥460（Ｐ224）

G81HL 楕円小鉢 
はるる
￥700（Ｐ221）

G81LU 楕円小鉢 
ループ
￥700（Ｐ98）

G6SJ スタック小鉢 大 
花小紋 b
￥780（Ｐ99）

G6IWC スタック小鉢 大 
ホワイトC b
￥640（Ｐ99）

G156KOH 丸小鉢 小 
粉引 c
￥530（Ｐ118）

G156B 丸小鉢 小 
黒 c
￥530（Ｐ118）

H8SJ 丸小鉢 小 
唐草 c
￥640（Ｐ99）

G97IWD 丸小鉢 小 
ホワイトDC c
￥640（Ｐ69）

G97BNC 丸小鉢 小 
粒茶C c
￥500（Ｐ65）

G119IGC 丸深小鉢 小 
乳白／グリーンC b
￥530（Ｐ109）

G119IPC 丸深小鉢 小 
乳白／ピンクC b
￥530（Ｐ109）

G119IOC 丸深小鉢 小 
乳白／オレンジC b
￥530（Ｐ109）

G119AKN 丸深小鉢 小 
あかね b
￥640（Ｐ135）

G119MKZ 丸深小鉢 小 
松風 b
￥690（Ｐ136）

E269LBN 10cmサラダボール 
ライトブラウンDC c
￥810（Ｐ57）

E269DBN 10cmサラダボール 
ダークブラウンDC c
￥810（Ｐ57）

G79HP 花輪小鉢 
花ピンク c
￥780（Ｐ100）

G19IGC 丸深小鉢 
乳白／グリーンC c
￥600（Ｐ109）

G19IPC 丸深小鉢 
乳白／ピンクC c
￥600（Ｐ109）

G19IOC 丸深小鉢 
乳白／オレンジC c
￥600（Ｐ109）

G19AKN 丸深小鉢 
あかね c
￥730（Ｐ135）

G19MKZ 丸深小鉢 
松風 c
￥790（Ｐ136）

G19HTS 丸深小鉢 
刷毛ちらし c
￥730（Ｐ98）

G19HTO 丸深小鉢 
花十草 c
￥730（Ｐ98）

D32MB 胴張角新香皿 
メロウブロック
￥490（Ｐ171）

D123IWC 正角小皿 
白C
￥540（Ｐ105）

D123TS 正角小皿 
桃彩C
￥540（Ｐ105）

D123TBC 正角小皿 
溜黒C
￥540（Ｐ105）

G154KOH 角小鉢
粉引 a
￥580（Ｐ118）

G154B 角小鉢
黒 a
￥580（Ｐ118）

G126NAV 10cmボール 
ネイビー C c
￥640（Ｐ53）

267対応中合対応中合266 色柄名の後ろの「ＤＣ」表示はデュアルコーティング製品、「Ｃ」表示は内側グレーズコーティング製品です。
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スタックボックス小F35
対応中合
色、柄、形状、材質など豊富に揃った中合で、
自由自在なコーディネートをお楽しみください。

●使用製品／スタックボックス小（F35GN）・十字仕切（F35K）・羽反小皿（D67SJU）・
　　　　　　隅切角小鉢小（G41BKN）・角小鉢小（T2511）・菊割小鉢浅型小（G82KIS）

■大 ■大

■大 ■大 ■大 ■大

■大 ■高 ■高

■大 ■大 ■大

■高 ■高

■高 ■高 ■高 ■高

■高 ■高 ■高 ■高 ■高

■高

■高 ■高 ■高 ■高 ■高 ■高 ■高

…… 中合のサイズが大きいため、同一の身の中に使用する場合は対角で２個まで、３個以上は使えません。
…… 中合の高さが高いため、蓋なしでスタッキングができません。なお、蓋をしてのスタッキングは可能です。

…… 強化PBT製品ですので、中合だけで電子レンジでの加熱が可能です。
…… ファインメラミン樹脂製です。
…… 高強化磁器製品です。使用上の注意点は、製品ページ（P270）をご覧ください。
…… PPS製品ですので、中合だけでスチームコンベクションや冷蔵機能付き再加熱機器、電子レンジ加熱が可能です。

F35「スタックボックス小」でご使用の場合、下記の中合にはセッティングに制約があります。

■大
■高
●P
●F
●C
●S

H17KOH 丸小皿 
粉引
￥280（Ｐ114）

H17B 丸小皿 
黒
￥280（Ｐ114）

D3AKN 丸新香皿 
あかね
￥430（Ｐ135）

H11GNB 薬味皿 
グリーン／黒
￥500（Ｐ127）

H11BNB 薬味皿 
ブラウン／黒
￥500（Ｐ127）

D3MKZ 丸新香皿 
松風
￥460（Ｐ137）

D3AKR 丸新香皿 
赤絵蘭
￥430（Ｐ105）

D3EH 丸新香皿 
枝葉
￥430（Ｐ105）

G82RYS 菊割小鉢 浅型 小 
緑彩C c  
￥550（Ｐ101）

G82KIS 菊割小鉢 浅型 小 
黄彩C c
￥550（Ｐ101）

G82TS 菊割小鉢 浅型 小 
桃彩C c
￥550（Ｐ101）

G82IWC 菊割小鉢 浅型 小 
白C c
￥550（Ｐ101）

G59HL 丸小鉢 小 
はるる c
￥560（Ｐ221）

G59LF 丸小鉢 小 
リーフル c
￥560（Ｐ224）

G33BNB 丸小鉢 小 
ブラウン／黒 b
￥490（Ｐ127）

G33GNB 丸小鉢 小 
グリーン／黒 b
￥490（Ｐ127）

G33BUB 丸小鉢 小 
ブルー／黒 b
￥490（Ｐ127）

G64SJ 八角浅小鉢 
点彩 b
￥580（Ｐ99）

G64SAG 八角浅小鉢 
嵯峨野 b
￥580（Ｐ99）

G59PFL 丸小鉢 小 
プチフルール c
￥560（Ｐ236）

G59MZH 丸小鉢 小 
みずは c
￥560（Ｐ237）

G59HSS 丸小鉢 小 
花さらさ c 
￥560（Ｐ226）

G59BLS 丸小鉢 小 
ブロッサム c
￥560（Ｐ176）

G59EP 丸小鉢 小 
エスパーニャ c
￥590（Ｐ164）

G59HT 丸小鉢 小 
花短冊 c
￥560（Ｐ228）

G59SI 丸小鉢 小 
彩花 c
￥560（Ｐ233）

L31HT 小皿 
花短冊
￥460（Ｐ229）

L31BKK 小皿 
紅からくさ
￥450（Ｐ231）

L31SI 小皿 
彩花
￥450（Ｐ233）

G126GB 10cmボール 
ブラウンC c
￥640（Ｐ53）

G126Y 10cmボール 
イエロー C c
￥640（Ｐ53）

G126GY 10cmボール 
グレー C c
￥560（Ｐ53）

D75HG 丸新香皿 小 
飛驒路
￥410（Ｐ141）

D75YG 丸新香皿 小 
大和路
￥410（Ｐ142）

D67SJU 羽反小皿 
市松
￥490（Ｐ105）

D67KEN 羽反小皿 
剣先
￥470（Ｐ105）

D75SJ 丸新香皿 小 
万暦
￥430（Ｐ104）

D75SA 丸新香皿 小 
笹風
￥420（Ｐ139）

L31LF 小皿 
リーフル
￥460（Ｐ224）

G81HL 楕円小鉢 
はるる
￥700（Ｐ221）

G81LU 楕円小鉢 
ループ
￥700（Ｐ98）

G6SJ スタック小鉢 大 
花小紋 b
￥780（Ｐ99）

G6IWC スタック小鉢 大 
ホワイトC b
￥640（Ｐ99）

G156KOH 丸小鉢 小 
粉引 c
￥530（Ｐ118）

G156B 丸小鉢 小 
黒 c
￥530（Ｐ118）

H8SJ 丸小鉢 小 
唐草 c
￥640（Ｐ99）

G97IWD 丸小鉢 小 
ホワイトDC c
￥640（Ｐ69）

G97BNC 丸小鉢 小 
粒茶C c
￥500（Ｐ65）

G119IGC 丸深小鉢 小 
乳白／グリーンC b
￥530（Ｐ109）

G119IPC 丸深小鉢 小 
乳白／ピンクC b
￥530（Ｐ109）

G119IOC 丸深小鉢 小 
乳白／オレンジC b
￥530（Ｐ109）

G119AKN 丸深小鉢 小 
あかね b
￥640（Ｐ135）

G119MKZ 丸深小鉢 小 
松風 b
￥690（Ｐ136）

E269LBN 10cmサラダボール 
ライトブラウンDC c
￥810（Ｐ57）

E269DBN 10cmサラダボール 
ダークブラウンDC c
￥810（Ｐ57）

G79HP 花輪小鉢 
花ピンク c
￥780（Ｐ100）

G19IGC 丸深小鉢 
乳白／グリーンC c
￥600（Ｐ109）

G19IPC 丸深小鉢 
乳白／ピンクC c
￥600（Ｐ109）

G19IOC 丸深小鉢 
乳白／オレンジC c
￥600（Ｐ109）

G19AKN 丸深小鉢 
あかね c
￥730（Ｐ135）

G19MKZ 丸深小鉢 
松風 c
￥790（Ｐ136）

G19HTS 丸深小鉢 
刷毛ちらし c
￥730（Ｐ98）

G19HTO 丸深小鉢 
花十草 c
￥730（Ｐ98）

D32MB 胴張角新香皿 
メロウブロック
￥490（Ｐ171）

D123IWC 正角小皿 
白C
￥540（Ｐ105）

D123TS 正角小皿 
桃彩C
￥540（Ｐ105）

D123TBC 正角小皿 
溜黒C
￥540（Ｐ105）

G154KOH 角小鉢
粉引 a
￥580（Ｐ118）

G154B 角小鉢
黒 a
￥580（Ｐ118）

G126NAV 10cmボール 
ネイビー C c
￥640（Ｐ53）

267対応中合対応中合266 色柄名の後ろの「ＤＣ」表示はデュアルコーティング製品、「Ｃ」表示は内側グレーズコーティング製品です。
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…… 中合のサイズが大きいため、同一の身の中に使用する場合は対角で２個まで、３個以上は使えません。
…… 中合の高さが高いため、蓋なしでスタッキングができません。なお、蓋をしてのスタッキングは可能です。

…… 強化PBT製品ですので、中合だけで電子レンジでの加熱が可能です。
…… ファインメラミン樹脂製です。
…… 高強化磁器製品です。使用上の注意点は、製品ページ（P270）をご覧ください。
…… PPS製品ですので、中合だけでスチームコンベクションや冷蔵機能付き再加熱機器、電子レンジ加熱が可能です。

F35「スタックボックス小」でご使用の場合、下記の中合にはセッティングに制約があります。

■大
■高
●P
●F
●C
●S

●F

■高 ■高 ■高 ■高

■高 ■高

■高 ●F ■高 ■高

■高 ■高 ●P

■大 ●C ●C ●C ●C ●C ●C ●C

■高 ■高 ■高 ■高

●S ●S ■高 ●S■高 ●S

G94KH 角丸小鉢 
格子花 a
￥690（Ｐ102）

G41SJ 隅切角小鉢 小 
三色十草 a
￥730（Ｐ102）

G41BKN 隅切角小鉢 小 
紅小花 a
￥730（Ｐ102）

S78HSS 角小鉢 
花さらさ a
￥900（Ｐ227）

S78CKO 角小鉢 
コモンコバナ a
￥900（Ｐ244）

E137ＩWD 10cm角小鉢 
ホワイトDC a
￥780（Ｐ79）

G86HL なで角小鉢 小 
はるる
￥770（Ｐ221）

G86LF なで角小鉢 小 
リーフル
￥770（Ｐ224）

G148STG 角小鉢 
里ごよみDC a
￥1,080（Ｐ213）

G86WKB なで角小鉢 小 
若葉
￥890（Ｐ205）

G86SB なで角小鉢 小
ブロック
￥890（Ｐ205）

G72AC 三角小鉢 小 
アクア
￥690（Ｐ98）

G72SJ 三角小鉢 小 
花赤絵
￥690（Ｐ98）

G85HNA なで角小鉢 
花あかりDC a
￥1,120（Ｐ197）

G85HAT なで角小鉢 
花てまりDC a
￥1,120（Ｐ197）

G85SJ なで角小鉢 
藍染つたDC a
￥1,130（Ｐ90）

G85HL なで角小鉢 
はるる a
￥790（Ｐ221）

G85LF なで角小鉢 
リーフル a
￥790（Ｐ224）

G107IWD 六角ボール 小 
ホワイトDC c
￥730（Ｐ82）

G107IGC 六角ボール 小 
乳白／グリーンC c
￥700（Ｐ82）

G107IPC 六角ボール 小 
乳白／ピンクC c
￥700（Ｐ82）

G107IOC 六角ボール 小 
乳白／オレンジC c
￥700（Ｐ82）

T2511 角小鉢 小 
ひわ
￥1,860（Ｐ144）

JT24HNA 10㎝小皿 
花あかり
￥820（Ｐ275）

T82Y 菊割小鉢 小 
黄 c
￥840（Ｐ273）

T82RR 菊割小鉢 小 
瑠璃 c
￥840（Ｐ273）

T84HSZ 角小皿 
花祥瑞
￥1,240（Ｐ274）

T24KZT 正角小鉢 
黄瀬戸 a
￥1,260（Ｐ274）

T84KOT 角小皿 
子持十草
￥1,050（Ｐ274）

T24KS 正角小鉢 
格子 a
￥1,260（Ｐ274）

G94KM 角丸小鉢 
小紋 a
￥690（Ｐ102）

S78CIH 角小鉢 
コモン色葉 a
￥900（Ｐ243）

G109IWC リーフボール 
ホワイトC
￥670（Ｐ83）

G109IGC リーフボール 
乳白／グリーンC
￥690（Ｐ83）

G109IPC リーフボール 
乳白／ピンクC
￥690（Ｐ83）

G109IOC リーフボール 
乳白／オレンジC
￥690（Ｐ83）

GS3YO 角小鉢 
イエローオレンジ
￥2,000（Ｐ193）

GS3TES 角小鉢 
鉄泉
￥2,000（Ｐ193）

GS1YO 丸小鉢 
イエローオレンジ c
￥1,900（Ｐ193）

GS1TES 丸小鉢 
鉄泉 c
￥1,900（Ｐ193）

G196IWD 10cm角小鉢 
ホワイトDC a
￥770（Ｐ69）

G196OGD 10cm角小鉢 
オレンジDC a
￥880（Ｐ61）

対応中合268 色柄名の後ろの「DC」はデュアルコーティング製品、「Ｃ」は内側グレーズコーティング製品です。 オレンジ色品番は特別製品につき価格体系が異なります。
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マルケイ高強化磁器

マックスセラ・マイティ

●使用製品／丸皿 中（T96HNA）・飯丼 小（T33HNA）・角小鉢 小（T22HNA）・22.5cm 六角箸（H92MTR）

より軽く、丈夫に、扱いやすく。
強化磁器を超えた“高強化磁器”。

高強化磁器、マックスセラ・マイティシリーズは、

アルミナ50%配合の還元焼成方式ですから、薄い

製品肉厚でも、強度に優れています。取り扱い

時のかさ張りや重量を軽減する工夫を凝らすと

ともに、本格的な絵付けで、質の高い食膳を取り

扱い上の負担なく、気軽に導入いただけます。

マルケイ高強化磁器

マックスセラ・マイティは、アルミナ
含有率を５０％に調整した還元焼成
方式の高強化磁器です。曲げ強度では、
一般磁器の２倍以上、酸化焼成方式
の強化磁器の１．3倍以上、また、衝撃
強度でも一般磁器の約2倍と、非常
に丈夫で耐久性に優れた磁器となっ
ています。

優れた強度を持つ
耐久性の高い磁器です

白くて美しい生地色。
汚れにくく衛生的です

アルミナを加えると重くなりますが、
強度が増した分、肉厚を薄くできます。
そのため個々の製品重量は、逆に軽量
化でき、作業時、喫食時の取り扱いも
楽になります。また、薄肉厚のため
かさ張らず、収納性も良くなっています。

軽くてかさ張らず
作業性、収納性も抜群

高温焼成される高強化磁器は、サイズ・容量・重量・色に
ついて、若干の誤差が生じます。ご了承をお願いいた
します。

マックスセラ・マイティ

金属との摩擦でメタルマークが付くことがあります。
食器カゴ、シンクなど金属との摩擦は避けてください。

絵付けはイングレーズと呼ばれる方法
で、釉薬の下にしみ込んでいますので、
はがれる心配はありません。上絵付け
ではないので食器から重金属が溶出
することもなく、
安心してお使い
いただけます。

電 子レンジで加 熱ができるので、
サービスの効 率 化に役 立ちます。
もちろん食器洗浄機や消毒保管庫で
の使用も可能です。
 

絵付けもはがれず
安心して使えます

■物性比較表

一般磁器

100 215

0.5 1.0

高強化磁器
マックスセラ・マイティ

曲げ強度
（Mpa）

0.05以下 0.02以下

衝撃強度
（J）

200 200以上

吸水率
（%）

88 92

急冷温度差
（℃）

白色度
（%）

飯 碗

電子レンジでも
使えます

一般磁器に比べ生 地の白色 度も
より高くなりました。また表面の釉薬が
硬く、長期間使用しても傷つきにくく
なっています。さらに吸水率も低いので、
汚れが付きにくく
衛生的です。

一般磁器に比べ生 地の白色 度も
より高くなりました。また表面の釉薬が
硬く、長期間使用しても傷つきにくく
なっています。さらに吸水率も低いので、
汚れが付きにくく
衛生的です。

電子レンジ

OK

T31NBD 飯丼 大 野ぶどう 組高96 3
身B  140×70（530ml） ￥1,840
蓋C 127×35 ￥1,210
※蓋はT17NBDと兼用

g￥350（Ｐ253） 組高105 ※クリア不可

T31AM 飯丼 大 赤絵万暦 組高96 3g
身B  140×70（530ml） ￥1,840
蓋C 127×35 ￥1,210
g￥350（Ｐ253） 組高105 ※クリア不可

T32NBD 飯丼 中 野ぶどう 組高90 3
身B  130×65（430ml） ￥1,790
蓋C 118×34 ￥1,210
※蓋はT18NBDと兼用

f￥250（Ｐ252） 組高81

T33NBD 飯丼 小 野ぶどう 組高76 3
身B  121×54（310ml） ￥1,400
蓋C 109×32 ￥1,000

T33MH 飯丼 小 まどり花絵 組高76 3
身B  121×54（310ml） ￥1,400
蓋C 109×32 ￥1,000g

T32HNA 飯丼 中 花あかり 組高90 3
身B  130×65（430ml） ￥1,790
蓋C 118×34 ￥1,210
f￥250（Ｐ252） 組高81

T33HNA 飯丼 小 花あかり 組高76 3
身B  121×54（310ml） ￥1,400
蓋C 109×32 ￥1,000

T33TB 飯丼 小 橙ぼかし 組高76 3
身B  121×54（310ml） ￥1,470
蓋C 109×32 ￥1,080

麺 鉢

T41HR うどん鉢 大 花万暦 3
168×80（850ml） ￥2,900
h￥350（Ｐ252） 組高93 

T42KDB うどん鉢 小 古代花 3g
159×75（720ml） ￥2,790
g￥340（Ｐ252） 組高88 ※クリア不可 

T42AT うどん鉢 小 彩十草 3g
159×75（720ml） ￥2,790
g￥340（Ｐ252） 組高88 ※クリア不可 

あやとくさ

マックスセラ・マイティ 271マックスセラ・マイティ270 オレンジ色品番は特別製品につき価格体系が異なります。
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マルケイ高強化磁器

マックスセラ・マイティ

●使用製品／丸皿 中（T96HNA）・飯丼 小（T33HNA）・角小鉢 小（T22HNA）・22.5cm 六角箸（H92MTR）

より軽く、丈夫に、扱いやすく。
強化磁器を超えた“高強化磁器”。

高強化磁器、マックスセラ・マイティシリーズは、

アルミナ50%配合の還元焼成方式ですから、薄い

製品肉厚でも、強度に優れています。取り扱い

時のかさ張りや重量を軽減する工夫を凝らすと

ともに、本格的な絵付けで、質の高い食膳を取り

扱い上の負担なく、気軽に導入いただけます。

マルケイ高強化磁器

マックスセラ・マイティは、アルミナ
含有率を５０％に調整した還元焼成
方式の高強化磁器です。曲げ強度では、
一般磁器の２倍以上、酸化焼成方式
の強化磁器の１．3倍以上、また、衝撃
強度でも一般磁器の約2倍と、非常
に丈夫で耐久性に優れた磁器となっ
ています。

優れた強度を持つ
耐久性の高い磁器です

白くて美しい生地色。
汚れにくく衛生的です

アルミナを加えると重くなりますが、
強度が増した分、肉厚を薄くできます。
そのため個々の製品重量は、逆に軽量
化でき、作業時、喫食時の取り扱いも
楽になります。また、薄肉厚のため
かさ張らず、収納性も良くなっています。

軽くてかさ張らず
作業性、収納性も抜群

高温焼成される高強化磁器は、サイズ・容量・重量・色に
ついて、若干の誤差が生じます。ご了承をお願いいた
します。

マックスセラ・マイティ

金属との摩擦でメタルマークが付くことがあります。
食器カゴ、シンクなど金属との摩擦は避けてください。

絵付けはイングレーズと呼ばれる方法
で、釉薬の下にしみ込んでいますので、
はがれる心配はありません。上絵付け
ではないので食器から重金属が溶出
することもなく、
安心してお使い
いただけます。

電 子レンジで加 熱ができるので、
サービスの効 率 化に役 立ちます。
もちろん食器洗浄機や消毒保管庫で
の使用も可能です。
 

絵付けもはがれず
安心して使えます

■物性比較表

一般磁器

100 215

0.5 1.0

高強化磁器
マックスセラ・マイティ

曲げ強度
（Mpa）

0.05以下 0.02以下

衝撃強度
（J）

200 200以上

吸水率
（%）

88 92

急冷温度差
（℃）

白色度
（%）

飯 碗

電子レンジでも
使えます

一般磁器に比べ生 地の白色 度も
より高くなりました。また表面の釉薬が
硬く、長期間使用しても傷つきにくく
なっています。さらに吸水率も低いので、
汚れが付きにくく
衛生的です。

一般磁器に比べ生 地の白色 度も
より高くなりました。また表面の釉薬が
硬く、長期間使用しても傷つきにくく
なっています。さらに吸水率も低いので、
汚れが付きにくく
衛生的です。

電子レンジ

OK

T31NBD 飯丼 大 野ぶどう 組高96 3
身B  140×70（530ml） ￥1,840
蓋C 127×35 ￥1,210
※蓋はT17NBDと兼用

g￥350（Ｐ253） 組高105 ※クリア不可

T31AM 飯丼 大 赤絵万暦 組高96 3g
身B  140×70（530ml） ￥1,840
蓋C 127×35 ￥1,210
g￥350（Ｐ253） 組高105 ※クリア不可

T32NBD 飯丼 中 野ぶどう 組高90 3
身B  130×65（430ml） ￥1,790
蓋C 118×34 ￥1,210
※蓋はT18NBDと兼用

f￥250（Ｐ252） 組高81

T33NBD 飯丼 小 野ぶどう 組高76 3
身B  121×54（310ml） ￥1,400
蓋C 109×32 ￥1,000

T33MH 飯丼 小 まどり花絵 組高76 3
身B  121×54（310ml） ￥1,400
蓋C 109×32 ￥1,000g

T32HNA 飯丼 中 花あかり 組高90 3
身B  130×65（430ml） ￥1,790
蓋C 118×34 ￥1,210
f￥250（Ｐ252） 組高81

T33HNA 飯丼 小 花あかり 組高76 3
身B  121×54（310ml） ￥1,400
蓋C 109×32 ￥1,000

T33TB 飯丼 小 橙ぼかし 組高76 3
身B  121×54（310ml） ￥1,470
蓋C 109×32 ￥1,080

麺 鉢

T41HR うどん鉢 大 花万暦 3
168×80（850ml） ￥2,900
h￥350（Ｐ252） 組高93 

T42KDB うどん鉢 小 古代花 3g
159×75（720ml） ￥2,790
g￥340（Ｐ252） 組高88 ※クリア不可 

T42AT うどん鉢 小 彩十草 3g
159×75（720ml） ￥2,790
g￥340（Ｐ252） 組高88 ※クリア不可 

あやとくさ
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煮物碗

Point

ご飯が見えやすい、色使い
高齢者や目の不自由な方でも、ご飯が認識
しやすいよう、食器の内側に色付けしました。

蓋がぐらつかない
段付き形状（T17）

Point

配膳時などに蓋が安定する
デザインなので、作業の効
率化にもつながります。

T34NBD 茶碗 野ぶどう 
118×56（290ml） ￥1,200
e￥230（Ｐ252） 組高71

T34TO 茶碗 十草 
118×56（290ml） ￥1,200
e￥230（Ｐ252） 組高71

T34BD 茶碗 ぶどう 
118×56（290ml） ￥1,200
e￥230（Ｐ252） 組高71

T34AB 茶碗 赤絵野花 g
118×56（290ml） ￥1,200
e￥230（Ｐ252） 組高71

T34AO 茶碗 青短冊 組高79 
身B  118×56（290ml） ￥1,200
蓋C 105×33 ￥960
e￥230（Ｐ252） 組高71

T34HNA 茶碗 花あかり 組高79 
身B  118×56（290ml） ￥1,200
蓋C 105×33 ￥960
e￥230（Ｐ252） 組高71

T34HAR 茶碗 花あかり内朱 
118×56（290ml） ￥1,290
e￥230（Ｐ252） 組高71
※蓋はT34HNAと兼用

T17HNA 煮物碗 花あかり 組高79 
身B  138×56（490ml） ￥1,840
蓋C 127×35 ￥1,210

T17NBD 煮物碗 野ぶどう 組高79 
身B  138×56（490ml） ￥1,840
蓋C 127×35 ￥1,210
※蓋はT31NBDと兼用

T18NBD 羽反煮物碗 野ぶどう 組高75 
身B  135×49（330ml） ￥1,680
蓋C 118×34 ￥1,210
※蓋はT32NBDと兼用

f￥250（Ｐ252） 組高65

T18BD 羽反煮物碗 ぶどう 組高75 
身B  135×49（330ml） ￥1,750
蓋C 118×34 ￥1,260
f￥250（Ｐ252） 組高65
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丸小鉢

T28NBD 花形小鉢 野ぶどう 
113×50（240ml） ￥1,470
d￥220（Ｐ252） 組高64

T28FKK 花形小鉢 双葉唐草 
113×50（240ml） ￥1,470
d￥220（Ｐ252） 組高64

T28AKK 花形小鉢 赤絵唐草 
113×50（240ml） ￥1,470
d￥220（Ｐ252） 組高64

T25NBD 丸小鉢 浅型 野ぶどう 
112×41（200ml） ￥1,130
d￥220（Ｐ252） 組高55

T25AIK 丸小鉢 浅型 藍唐草 g
112×41（200ml） ￥1,130
d￥220（Ｐ252） 組高55

T25HTO 丸小鉢 浅型 花十草 
112×41（200ml） ￥1,130
d￥220（Ｐ252） 組高55

T82Y 菊割小鉢 小 黄
98×32（110ml） ￥840
c￥210（Ｐ252） 組高45

T26Y 菊割小鉢 黄 
113×35（160ml） ￥1,090
d￥220（Ｐ252） 組高49

T82RR 菊割小鉢 小 瑠璃g
98×32（110ml） ￥840
c￥210（Ｐ252） 組高45

T28HNA 花形小鉢 花あかり 
113×50（240ml） ￥1,470
d￥220（Ｐ252） 組高64

T25HNA 丸小鉢 浅型 花あかり 
112×41（200ml） ￥1,130
d￥220（Ｐ252） 組高55

T26TS 菊割小鉢 桃彩 g
113×35（160ml） ￥1,090
d￥220（Ｐ252） 組高49

とうさい
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角 皿

角小鉢

T89NBD 長角皿 小 野ぶどう 
181×112×23 ￥1,890
i￥390（Ｐ254） 組高59 

T89ISZ 長角皿 小 色しずく 
181×112×23 ￥1,890
i￥390（Ｐ254） 組高59 

T88ISZ 長角皿 大 色しずく
200×129×25 ￥2,080
k￥400（Ｐ255） 組高62 

T88NBD 長角皿 大 野ぶどう
200×129×25 ￥2,080
k￥400（Ｐ255） 組高62 

T89HNA 長角皿 小 花あかり 
181×112×23 ￥1,890
i￥390（Ｐ254） 組高59 

T84HSZ 角小皿
花祥瑞 g
94×94×22 ￥1,240

T84KOT 角小皿 
子持十草 g
94×94×22 ￥1,050

T21HUG 角小鉢 大 
花うさぎ 
97×97×51（260ml） ￥1,630

T22NBD 角小鉢 小 
野ぶどうg
84×84×45（160ml） ￥1,410

T22HUG 角小鉢 小 
花うさぎ
84×84×45（160ml） ￥1,530

T24KS 正角小鉢 格子 
98×98×35（130ml） ￥1,260
a￥270（Ｐ254） 組高61

T38IE 隅切角小鉢 色絵 
113×113×35（170ml） ￥1,370
b￥270（Ｐ254） 組高66

T38KZT 隅切角小鉢 黄瀬戸 
113×113×35（170ml） ￥1,370
b￥270（Ｐ254） 組高66

T24KZT 正角小鉢 黄瀬戸 
98×98×35（130ml） ￥1,260
a￥270（Ｐ254） 組高61

T22HNA 角小鉢 小 
花あかり
84×84×45（160ml） ￥1,410
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丸 皿

●使用製品／飯丼中（T32NBD）・丸皿小（T97NBD）・角小鉢小（T22NBD）・21cmPET箸（H51KA）

T97MTO 丸皿 小 モダン十草g
166×30（380ml） ￥1,260
i￥370（Ｐ253） 組高65 ※クリア不可

T97NBD 丸皿 小 野ぶどう
166×30（380ml） ￥1,260
i￥370（Ｐ253） 組高65 ※クリア不可

T96IKK 丸皿 中 色唐草
184×33（450ml） ￥1,580
k￥380（Ｐ253） 組高69 ※クリア不可

T96NBD 丸皿 中 野ぶどうg
184×33（450ml） ￥1,580
k￥380（Ｐ253） 組高69 ※クリア不可

T98NBD 小皿 野ぶどうg
107×23 ￥900

T98IKK 小皿 色唐草g
107×23 ￥900

T98IE 小皿 色絵
107×23 ￥900

T96HNA 丸皿 中 花あかり
184×33（450ml） ￥1,580
k￥380（Ｐ253） 組高69 ※クリア不可

T97HNA 丸皿 小 花あかり
166×30（380ml） ￥1,260
i￥370（Ｐ253） 組高65 ※クリア不可

JT24HNA 10cm小皿 花あかり
100×26 ￥820

T95DBU 多用皿 大 デルタブルーg
194×36（600ml） ￥1,900
l￥390（Ｐ253） 組高72 ※クリア不可
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湯 呑

カップむし碗 マックスセラ

高さと太さを一本一本変
化させた、不規則なレリー
フラインが表情を作り、
高級感を演出します。

新感覚の
レリーフ文様が魅力

強度は一般磁器の1.6倍、
耐久性に優れ、食器洗浄
機、電子レンジでの使用
もOK。

熱伝導率を重視し
強化磁器を使用

Point

目盛りをつけました
容量の目安となる
目盛りをつけました。
（誤差約±10ml）

Point

約200ml

むし碗

むし碗 マックスセラむし碗 マックスセラ
マルケイ強化磁器

マッ クスセ ラ

目盛付

T5RM 羽反湯呑 大 燗漫
88×65（200ml） ￥1,140
b￥210（Ｐ251） 組高 79

T6HNA 羽反湯呑 小 花あかり
86×60（180ml） ￥1,030

T3NBD 長湯呑 野ぶどうg
66×82（180ml） ￥1,480

T3TR 長湯呑 立梅赤g
66×82（180ml） ￥1,480

T3TBU 長湯呑 立梅青g
66×82（180ml） ￥1,480

T3HNA 長湯呑 花あかり
66×82（180ml） ￥1,480

T6TO 羽反湯呑 小 十草g
86×60（180ml） ￥1,030

T6NBD 羽反湯呑 小 野ぶどう
86×60（180ml） ￥1,030

T6IT 羽反湯呑 小 色十草
86×60（180ml） ￥1,100

T6RK 羽反湯呑 小 緑彩唐草
86×60（180ml） ￥1,100

りょくさい

T11HNA ミニむし碗 花あかり 組高80 3
身B 75×60（175ml） ￥1,100
蓋C 84×23￥720

T11NBD ミニむし碗　野ぶどう 組高80 3
身B 75×60（175ml） ￥1,100
蓋C 84×23￥720

T11AE ミニむし碗　赤絵 組高80 3
身B 75×60（175ml） ￥1,100
蓋C 84×23￥720

T11SZ ミニむし碗　山茶花 組高80 3
身B 75×60（175ml） ￥1,100
蓋C 84×23￥720

S10UR むし碗 リレイ 組高85 3
身B 85×64（240ml） ￥1,100
蓋C 95×24￥660
a￥200（Ｐ251） 組高 79

T10SC むし碗　松竹梅 組高92 3
身B 87×71（250ml） ￥1,100
蓋C 96×26￥740
a￥200（Ｐ251） 組高 86

T12NBD ひさごミニむし碗 野ぶどう 組高83g
身B 72×54（140ml） ￥1,180
蓋C 71×30￥790

T12IT ひさごミニむし碗 色十草 組高83
身B 72×54（140ml） ￥1,180
蓋C 71×30￥790

T13IW 羽反むし碗 ホワイト 3 組高89
身B 88×68（210ml） ￥780
蓋C 91×27￥520

T65W コーヒーカップ ホワイト
103×79×72（210ml） ￥1,360

T66W コーヒーカップ 小 ホワイト
98×74×68（160ml） ￥1,290

T63W ティーカップ ホワイト
107×83×57（180ml） ￥1,320

オレンジ色品番は特別製品につき価格体系が異なります。 マックスセラ・マイティ 277マックスセラ・マイティ276

高
強
化
磁
器

テ
ー
ブ
ル
グ
ッ
ズ

和

　風

洋

　風

中

　華

高
強
化
磁
器

病
院
・
高
齢
者

弁
当
箱

ビ
ュ
ッ
フ
ェ・
中
食

ト
レ
ー

キ
ッ
ズ
＆
ス
ク
ー
ル

U
D
・
P
P
カ
バ
ー

シ
ン
プ
ル
モ
ダ
ン



湯 呑

カップむし碗 マックスセラ

高さと太さを一本一本変
化させた、不規則なレリー
フラインが表情を作り、
高級感を演出します。

新感覚の
レリーフ文様が魅力

強度は一般磁器の1.6倍、
耐久性に優れ、食器洗浄
機、電子レンジでの使用
もOK。

熱伝導率を重視し
強化磁器を使用

Point

目盛りをつけました
容量の目安となる
目盛りをつけました。
（誤差約±10ml）

Point

約200ml

むし碗

マルケイ強化磁器

マッ クスセ ラ

目盛付

T5RM 羽反湯呑 大 燗漫
88×65（200ml） ￥1,140
b￥210（Ｐ251） 組高 79

T6HNA 羽反湯呑 小 花あかり
86×60（180ml） ￥1,030

T3NBD 長湯呑 野ぶどうg
66×82（180ml） ￥1,480

T3TR 長湯呑 立梅赤g
66×82（180ml） ￥1,480

T3TBU 長湯呑 立梅青g
66×82（180ml） ￥1,480

T3HNA 長湯呑 花あかり
66×82（180ml） ￥1,480

T6TO 羽反湯呑 小 十草g
86×60（180ml） ￥1,030

T6NBD 羽反湯呑 小 野ぶどう
86×60（180ml） ￥1,030

T6IT 羽反湯呑 小 色十草
86×60（180ml） ￥1,100

T6RK 羽反湯呑 小 緑彩唐草
86×60（180ml） ￥1,100

りょくさい

T11HNA ミニむし碗 花あかり 組高80 3
身B 75×60（175ml） ￥1,100
蓋C 84×23￥720

T11NBD ミニむし碗　野ぶどう 組高80 3
身B 75×60（175ml） ￥1,100
蓋C 84×23￥720

T11AE ミニむし碗　赤絵 組高80 3
身B 75×60（175ml） ￥1,100
蓋C 84×23￥720

T11SZ ミニむし碗　山茶花 組高80 3
身B 75×60（175ml） ￥1,100
蓋C 84×23￥720

S10UR むし碗 リレイ 組高85 3
身B 85×64（240ml） ￥1,100
蓋C 95×24￥660
a￥200（Ｐ251） 組高 79

T10SC むし碗　松竹梅 組高92 3
身B 87×71（250ml） ￥1,100
蓋C 96×26￥740
a￥200（Ｐ251） 組高 86

T12NBD ひさごミニむし碗 野ぶどう 組高83g
身B 72×54（140ml） ￥1,180
蓋C 71×30￥790

T12IT ひさごミニむし碗 色十草 組高83
身B 72×54（140ml） ￥1,180
蓋C 71×30￥790

T13IW 羽反むし碗 ホワイト 3 組高89
身B 88×68（210ml） ￥780
蓋C 91×27￥520

T65W コーヒーカップ ホワイト
103×79×72（210ml） ￥1,360

T66W コーヒーカップ 小 ホワイト
98×74×68（160ml） ￥1,290

T63W ティーカップ ホワイト
107×83×57（180ml） ￥1,320
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ソワレブルー SOB

T53SOB パン皿
160×15 ￥1,530
i￥370（Ｐ253） 組高52

T52SOB ライス皿g
191×17 ￥1,850
l￥390（Ｐ253） 組高55

T51SOB ミート皿g
237×19 ￥2,400

T58SOB ベリー皿g
140×30（215ml） ￥1,350
g￥350（Ｐ253） 組高66

T56SOB クープ皿
187×35（500ml） ￥1,900
l￥390（Ｐ253） 組高72

T55SOB スープ皿g
235×35（320ml） ￥2,500

T60SOB シリアルボール 3g
110×55（290ml） ￥1,740
d￥220（Ｐ252） 組高69

T61SOB サラダボール
141×40（260ml） ￥1,550
g￥350（Ｐ253） 組高76

T78SOB グラタン皿 3
170×149×41（450ml） ￥2,400

T57SOB オートミールg
165×49（500ml） ￥1,900

T65SOB コーヒーカップ
103×79×72（210ml） ￥1,700
T68SOB ソーサー
150×21 ￥1,240

T66SOB コーヒーカップ 小
98×74×68（160ml） ￥1,570
※T68 ソーサーが使えます。

T63SOB ティーカップ
107×83×57（180ml） ￥1,590
※T68 ソーサーが使えます。

オレンジ色品番は特別製品につき価格体系が異なります。マックスセラ・マイティ278
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ボール・プレート
ビュッフェ対応食器

軽い、丈夫、長持ち、
使いやすい大型食器です。

ビュッフェやバイキングで、たっぷりの美味しさを

スタイリッシュに演出します。和・洋・中のジャンルに

こだわらないシンプルなフォルムの大型食器です。

全品、内側グレーズコーティングを
採用。艶やかな光沢も魅力です。

汚れが落ちやすく、
美しさが長持ち

温もりを感じさせる不均一な表面処
理など、高いグレード感が漂います。

細部にまでこだわった造形

Point

●使用製品／25cm正角ボール（E235IWC）・45cm長角プレート（E245IWC）

345
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E245IWC 45cm長角プレート 
ホワイトC 3
450×230×30 ￥3,430

E246IWC 50cm長角プレート  
ホワイトC 3
499×264×33 ￥3,950

E236IWC 36cmリーフボール ホワイトC 3
360×160×75（1.3L） ￥2,400

E237IWC 41cmリーフボール ホワイトC 3
411×183×82（1.8L） ￥2,800

E234IWC 28cm正角ボール 
ホワイトC 3
281×281×95（4.0L） ￥3,640

E235IWC 25cm正角ボール 
ホワイトC 3
250×250×90（3.0L） ￥3,020

E233IWC 22cm正角ボール 
ホワイトC 3
219×219×85（2.2L） ￥2,600

E238IWC 28cm三角ボール ホワイトC 1
281×276×110（3.0L） ￥3,430

E189IWC リーフディッシュ ホワイトC 3
311×163×55（880ml） ￥1,490

ボール・プレート280 ボール・プレート 281色柄名の後ろの「Ｃ」表示は内側グレーズコーティング製品です。
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ボール・プレート
ビュッフェ対応食器

軽い、丈夫、長持ち、
使いやすい大型食器です。

ビュッフェやバイキングで、たっぷりの美味しさを

スタイリッシュに演出します。和・洋・中のジャンルに

こだわらないシンプルなフォルムの大型食器です。

全品、内側グレーズコーティングを
採用。艶やかな光沢も魅力です。

汚れが落ちやすく、
美しさが長持ち

温もりを感じさせる不均一な表面処
理など、高いグレード感が漂います。

細部にまでこだわった造形

Point

●使用製品／25cm正角ボール（E235IWC）・45cm長角プレート（E245IWC）

345
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2

E245IWC 45cm長角プレート 
ホワイトC 3
450×230×30 ￥3,430

E246IWC 50cm長角プレート  
ホワイトC 3
499×264×33 ￥3,950

E236IWC 36cmリーフボール ホワイトC 3
360×160×75（1.3L） ￥2,400

E237IWC 41cmリーフボール ホワイトC 3
411×183×82（1.8L） ￥2,800

E234IWC 28cm正角ボール 
ホワイトC 3
281×281×95（4.0L） ￥3,640

E235IWC 25cm正角ボール 
ホワイトC 3
250×250×90（3.0L） ￥3,020

E233IWC 22cm正角ボール 
ホワイトC 3
219×219×85（2.2L） ￥2,600

E238IWC 28cm三角ボール ホワイトC 1
281×276×110（3.0L） ￥3,430

E189IWC リーフディッシュ ホワイトC 3
311×163×55（880ml） ￥1,490

ボール・プレート280 ボール・プレート 281色柄名の後ろの「Ｃ」表示は内側グレーズコーティング製品です。

ビ
ュ
ッ
フ
ェ・
中
食

テ
ー
ブ
ル
グ
ッ
ズ

和

　風

洋

　風

中

　華

高
強
化
磁
器

病
院
・
高
齢
者

弁
当
箱

ビ
ュ
ッ
フ
ェ・
中
食

ト
レ
ー

キ
ッ
ズ
＆
ス
ク
ー
ル

U
D
・
P
P
カ
バ
ー

シ
ン
プ
ル
モ
ダ
ン



※E243には市販のスノコ網が
使えます。ご購入前に現物合
わせの確認をお勧めします。

120cm幅のショーケースやテーブルの場合、E243なら3枚、E240なら4枚、E242なら6枚が
並べられます。写真のように３つのサイズを組み合わせて自由自在にコーディネートできます。
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300 300 温もりを感じさせる不均一な
表面処理など、高いグレード感
が漂います。

細部にまでこだわった造形

Point

３つのサイズで、
組み合わせ自由自在

Point

総菜コーナーをはじめ、
ビュッフェやバイキング、
サラダバー、施設での行事
食など、様々なシーン、
スペースに合わせて組み
合わせ自在。幅広く活用
いただけるシステムプレート
です。

E240には、
揚げ物や焼き物を
おいしく提供できる
スノコ網をご用意

Point

E243WC 40cm長角プレート ホワイトC 
402×302×41（3.0L） ￥3,800

E242WC 30cm長角プレート ホワイトC 
302×201×40（1.3L） ￥2,450

E240WC 30cm正角プレート ホワイトC 
301×301×41（2.2L） ￥3,100

T-105 24cm正角網
238×238×12 ￥1,800 18-8ステンレス
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ボール・プレート282



安定したスタッキングで、
収納性にも優れています。

既製網（ステンレス製スノコ）に
対応したサイズです。

スノコサイズの目安
バットの底面サイズに納まることが目安ですが、4隅のアール形状と、
スノコの脚の位置・高さによって、きっちり納まらないことがあります。
ご購入前に現物合わせの確認をお勧めします。

※E243には市販のスノコ網が
使えます。ご購入前に現物合
わせの確認をお勧めします。

120cm幅のショーケースやテーブルの場合、E243なら3枚、E240なら4枚、E242なら6枚が
並べられます。写真のように３つのサイズを組み合わせて自由自在にコーディネートできます。

245
mm

310mm

底面サイズ
215
mm

300mm
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オレンジ色品番は特別製品につき価格体系が異なります。

温もりを感じさせる不均一な
表面処理など、高いグレード感
が漂います。

細部にまでこだわった造形

Point

３つのサイズで、
組み合わせ自由自在

Point

総菜コーナーをはじめ、
ビュッフェやバイキング、
サラダバー、施設での行事
食など、様々なシーン、
スペースに合わせて組み
合わせ自在。幅広く活用
いただけるシステムプレート
です。

E240には、
揚げ物や焼き物を
おいしく提供できる
スノコ網をご用意

Point

色柄名の後ろの「Ｃ」表示は内側グレーズコーティング製品です。

E105SN 小判バット シンプルライン 
400×267×47（2.8L） ￥4,150

E102MB 39cm長角バット 
メロウブロック 
391×288×37（2.4L） ￥4,000

E101MB 42cm長角バット 
メロウブロック 
421×335×44（3.4L） ￥5,400

E243WC 40cm長角プレート ホワイトC 
402×302×41（3.0L） ￥3,800

E242WC 30cm長角プレート ホワイトC 
302×201×40（1.3L） ￥2,450

E240WC 30cm正角プレート ホワイトC 
301×301×41（2.2L） ￥3,100

T-105 24cm正角網
238×238×12 ￥1,800 18-8ステンレス

E65RF 41cmレリーフプラター  
ロイヤルフルーツ 
409×287×38 ￥3,650

E67RF 50cmレリーフプラター  
ロイヤルフルーツ 
503×353×42 ￥6,350
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ボール・プレート282 ボール・プレート 283
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